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Türk Dünyası’nda Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından Birlik faaliyetlerine, 
üyelerimizin bulunduğu ülkelerde gerçekleşen faaliyet ve gelişmelerle ilgili 
haberlere yer vermek üzere, 3 ayda bir ve 3 dilde hazırlanan “Avrasya’da Yerel 
Gündem” isimli süreli yayınımızın on birinci sayısı ile sizlerle birlikteyiz.

Bültenimizde; Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin gerçekleştirdiği, 
destek verdiği ve katılım sağladığı faaliyetlerin yanı sıra, üye belediyelerimizin 
Türk Dünyası başta olmak üzere, dost ve kardeş ülkelere yönelik 
gerçekleştirdiği faaliyet haberleri, ortak kültür mirasımıza ilişkin bilgilendirici 
içerikleri sizlere sunmanın gayretindeyiz.

Bültenimizin on birinci sayısındaki kapak konularımız; TDBB tarafından 
Kırgızistan’da yaptırılan Türk Dünyası Camii’nin açılması, TDBB ile Doboj 
İstok Belediyesi işbirliğinde yaptırılan Şehitlik Anıtı’nın açılması ve TDBB 
tarafından Arnavutluk’un Skrapar Belediyesi’ne itfaiye aracı verilmesi şeklinde 
sıralanıyor.

Bu sayımızda yer alan diğer konular arasında, Azerbaycan Kadın Yerel 
Yöneticiler, TDBB Moğolistan Bayan-Ulgi Heyeti ve TDBB Azerbaycan 
Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programları, TDBB 2018 Yaz Staj 
Programı, Srebrenitsa Soykırımının 23. Anma Törenlerine ve 508. Ayvaz Dede 
Şenliklerine TDBB tarafından destek verilmesi, TDBB 2017 Faaliyet Raporu, 
‘Tecrübe Paylaşımı ve Uzman Eğitimleri 2017 Raporu’ ve “Doğumunun 
100. Yılında Baymirza Hayit ve Günümüzde Türkistan Tarihi Araştırmaları” 
kitabının yayınlanması, TDBB tarafından Filistin’e Ramazan Kolisi Yardımı, 
Bişkek Ulusal Çocuk Forumu’na katılımcı desteği verilmesi, Bişkek Atatürk 
Parkı’nın Yenilenmesi Projesi Mutabakat Zaptı’nın imzalanması, 10. Gelecekle 
İletişim Çalıştayı’nın Özbekistan’da yapılması ve Gagauz Özerk Yeri Kazakliya 
ilçesinde yapılan Türkiye Parkı’nın açılması gibi başlıklar yer alıyor.

Bunların yanı sıra desteklenen ve işbirliği halinde gerçekleştirilen faaliyetler, 
TDBB İdari Toplantıları ve Üye Belediyelerimizle ilgili haberlerin de yer aldığı 
bültenimizde, diğer ülkelerdeki üyelerimiz ve okuyucularımız için haberlerin 
İngilizce ve Rusça özetleri de yer almaktadır.

Bültenimizin on birinci sayısının da üye belediyelerimiz arasında iletişime 
katkıda bulunmasını diliyor, tüm üyelerimize ve işbirliği kuruluşlarımıza 
teşekkür ediyoruz.
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Kırgızistan’ın Issık Göl bölge yö-
netiminin talebi doğrultusunda, 
ülkenin tatil merkezi ve Dünya 

Göçebe Oyunlarının yapıldığı Çolpon-Ata 
kentinin doğusunda Bulan-Sögöttü belde-
sinde, 200 kişinin namaz kılabileceği Os-
manlı mimarisi özelliklerine sahip cami, 
Türk Dünyası Belediyeler Birliği tarafın-
dan Bağcılar, Başiskele, Beykoz, Denizli, 
Gebze, İnegöl, Keçiören, Kocaeli, Mersin, 
Sancaktepe, Selçuklu ve Zeytinburnu bele-

diyelerinin katkıları ile yaptırıldı.

Camiin Açılış törenine, TDBB Genel Sek-
reteri Fahri Solak, Dünya Göçebe Oyun-
larından sorumlu Kırgızistan Başbakan 
Danışmanı Ashat Akibayev, Issık Göl İlçe 
Kaymakamı Danir İmanaliyev, Türkiye’den 
Kocaeli, Selçuklu ve Keçiören belediye-
leri yetkilileri ve meclis üyeleri, Issık Göl 
Müftülük görevlileri ile çok sayıda belde 
sakini katıldı.

TDBB TARAFINDAN KIRGIZİSTAN’DA YAPTIRILAN 
TÜRK DÜNYASI CAMİİ TÖRENLE AÇILDI
türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) tarafından, türkiye üye Belediyelerinin katkılarıyla 
Kırgızistan’ın ıssık-göl Vilayeti, Bulan sögöttü beldesinde yaptırılan türk dünyası Camii, 26 
mayıs 2018 Cuma günü düzenlenen törenle ibadete açıldı.

osmAnlı mİmArİsİ 
özellİklerİnİ tAŞıyAn 
cAmİDe Aynı AnDA  
200 kİŞİ nAmAz 
kılAbİlecek.
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Kur’an-ı Kerim okunmasıyla başlayan açı-
lış töreninde yaptığı konuşmada Kırgızis-
tan Başbakan Danışmanı Ashat Akibayev, 
Türkiye’nin yardımıyla Kırgızistan’da 
birçok proje ve cami inşaatı gerçekleştiril-
diğini belirterek Türkiye’ye teşekkür etti 
ve inşallah bu cami de iki halk arasındaki 
kardeşliğin simgelerinden olur dedi.

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak da 300 
bin dolara mal olan caminin yapımında 
Birlik dışında, Türkiye’de 10’dan fazla 
belediyenin katkısı olduğunu dile getire-
rek katkıda bulunan belediyelere teşekkür 
etti. Belde sakinlerinin önerisiyle caminin 
adının “Türk Dünyası Camisi” olarak 
belirlendiğini belirten Solak, caminin Tür-
kiye ile Kırgızistan arasındaki kardeşlik ve 
dostluğun somut simgelerinden biri oldu-
ğunu ifade etti. TDBB’nin yerel yönetimler 
alanında işbirliği çalışmaları yürüttüğü 29 
ülke arasında en yakın çalıştığı ülkelerden 
birinin de Kırgızistan olduğunu belirten 
Solak, Dünya Göçebe Oyunları için özgün 
mimarili cami talebi üzerine bu eserin 
yapıldığını söyledi. Eserin yapılmasında 
katkıda bulunan başta Kırgız yerel yöneti-
ciler olmak üzere herkese teşekkür etti.

Törende, Kırgız yetkililer tarafından 
Türkiye’den giden konuklara Kırgız 
geleneksel kıyafetleri giydirildi, teşekkür 
plaketleri sunuldu.

Yetkililerin kurdele keserek ibadete açtığı 
camide ilk Cuma namazı, Issık Göl Bölge 
Müftüsü Almazbek Sagınbayev tarafından 
kıldırıldı.

törenDe, türkİye’Den 
gİDen konuklArA 
kırgız geleneksel 
kıyAfetlerİ gİyDİrİlDİ, 
teŞekkür plAketlerİ 
sunulDu.
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Açılış törenine, TDBB Genel Sekre-
teri Dr. Fahri Solak ve Doboj İstok 
Belediye Başkanı Kemal Bratiç’in 

yanı sıra şehit ve gazi yakınları, yerel 
yöneticiler, STK temsilcileri ve çok sayıda 
Doboj İstok sakini katıldı. Bosna Hersek 
milli marşı ile başlayan tören, asker ve sivil 
şehitlerin isimlerinin tek tek okunmasının 
ardından yapılan dua ile devam etti.

Kendisi de bir savaş gazisi olan Doboj İs-
tok Belediye Başkanı Kemal Bratiç törende 
yaptığı konuşmada, “Belediye Başkanı ve 
bir vatandaş olarak TDBB’nin katkılarıyla 

gerçekleştirdiğimiz bu proje benim için 
en değerli proje olmuştur. Bölgemizde 
her beldede ufak çapta şehitlik anıtı var, 
fakat merkezi şehitlik anıtımız eksikti. 
TDBB Başkanı İbrahim Karaosmanoğlu 
ve TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak’ın 
gayretleriyle projeyi tamamladık. Bu anıt 
savaşta yaşadıklarımızı unutmamamızı ve 
devamlı o günleri hatırlamamızı sağla-
yacak. Bu güzel vatanımıza bugün sahip 
olabilmemiz için canlarını feda eden 340 
şehidimizin isimleri anıtının üstünde yazı-
yor. Onları daima hatırlayıp dua edeceğiz” 
şeklinde konuştu.

TDBB İLE DOBOj İSTOK BELEDİYESİ İŞBİRLİĞİNDE 
YAPTIRILAN ŞEHİTLİK ANITI AÇILDI
türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) ve doboj istok Belediyesi (Bosna Hersek) işbirliğinde, 
savaş zamanında (1992-1995) 109. tugaydan Şehit düşen 304 asker ve 38 sivilin anısına 
yaptırılan ‘Şehitlik anıtı’, 4 temmuz 2018 tarihinde düzenlenen törenle açıldı.

bosnA hersek mİllİ 
mArŞı İle bAŞlAyAn 
tören, Asker ve 
sİvİl Şehİtlerİn 
İsİmlerİnİn tek 
tek okunmAsının 
ArDınDAn yApılAn DuA 
İle DevAm ettİ.
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TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak da 
konuşmasında, “Böyle anlamlı ve özel bir 
günde sizinle beraber olmaktan duydu-
ğum memnuniyeti ifade etmek isterim. 
Şehitlikte yazan isimlere baktığımızda 
çoğunun bizim yakınlarımızın isimleri 
ile aynı olduğunu görüyoruz. Bu durum 
bizim aynı ailenin mensupları olduğu-
muzun en somut göstergesidir. Şehitlerin 
kanı vatan topraklarının tapu senedidir. 
Tüm şehitlerimizi rahmetle anıyorum. 
Yakınlarına sabır ve metanet diliyorum. 
Bosna’nın acısı bizim de acımız, Bosna’nın 
sevinci bizim de sevincimizdir. TDBB’nin 
Bosna Hersek’teki 24 üyesinden biri olan 
Doboj İstok’la böyle bir projeyi gerçekleş-
tirmenin memnuniyetini yaşıyoruz. Bosna 
Hersek’e desteğimiz farklı şehirlerde çeşitli 
projelerle de devam edecek” dedi. Kurum-
lar adına şehitliğe çiçek konulması, günün 
anısına hediyeleşme ve fotoğraf çekimi ile 
tören sona erdi.

Açılış töreninin ardından TDBB Genel 

Sekreteri Fahri Solak, Emmaus Yardım 
Derneği ve TDBB işbirliğinde, Doboj 
İstok’ta yaptırılan Gençlik Evlerini ziyaret 
ederek ilgililerle görüştü. Yine Glamoç 
şehrinde TDBB’nin mali desteği ile yapımı 
devam eden Glamoç Kültür Merkezi 
inşaatını da gezerek çalışmalar hakkın-
da bilgi aldı. Solak ayrıca Bosna ziyareti 
çerçevesinde, Travnik Müftüsü, Bosna Sırp 
Bölgesi Başkan yardımcısı ve Novi Grad 
Belediye Başkanı ile de ayrı ayrı görüşerek 
ortak projeler ve yeni işbirliği imkanları 
hakkında görüş alış verişinde bulundu.

tDbb genel sekreterİ 
fAhrİ solAk, emmAus 
yArDım Derneğİ ve 
tDbb İŞbİrlİğİnDe, 
Doboj İstok’tA 
yAptırılAn gençlİk 
evlerİnİ zİyAret 
eDerek İlgİlİlerle 
görüŞtü.
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Törene, Kardeş şehir Bağcılar Be-
lediye Başkanı Lokman Çağırıcı, 
TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, 

Skrapar Belediye Başkanı Nesim Spahiu, 
Arnavutluk Parlamentosu Milletvekili 
Nasip Naço ve davetliler katıldı.

Skrapar Belediye Başkanı Nesim Spahiu 
törende yaptığı konuşmada, “Bugün sizleri 
şehrimizde ağırlamaktan onur duyuyo-
rum. Skrapar son yıllarda çok değişti ve 
önemli bir turizm şehrine dönüştü. Bağcı-
lar ve Skrapar Belediyesi arasındaki kardeş 
şehir ilişkisini ekonomik, sosyal ve kültü-
rel bir işbirliğine dönüştürerek, deneyim 
ve tecrübelerimizi paylaşmak istiyoruz. 
Ayrıca itfaiye aracının bize hediye edil-
mesinde gösterdikleri çaba ve katkılardan 

dolayı TDBB yöneticilerine çok teşekkür 
ediyorum. TDBB ile işbirliğimizi bu vesile 
ile daha da arttırmak istiyoruz” dedi.

Bağcılar Belediye Başkanı Lokman Çağı-
rıcı ise yaptığı konuşmada “İki yıl önce 
kardeş şehrimiz Skrapar’a gelmiştim. İki 
yıl içinde Skrapar çok değişmiş, büyük ge-
lişme göstermiş. Bu nedenle Skrapar’ı de-
ğiştiren ve özel bir bakış açısı kazandıran 
yönetiminizi kutluyorum. Bugün burada 
anlamlı bir proje için bir arada olmaktan 
onur duydum. Türkiye ve Arnavutluk 
uzun bir ortak tarihi geçmişe sahiptir. 
Bağcılar’da yaşayan çok sayıda Arnavut 
vatandaşımız var. Sizleri de Bağcılar’da 
ağırlamak isterim” ifadelerini kullandı.

TDBB’DEN ARNAVUTLUK SKRAPAR BELEDİYESİNE 
İTFAİYE ARACI
türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) ve Bağcılar Belediyesi işbirliğinde alınan itfaiye aracı, 
12 mayıs 2018 tarihinde düzenlenen törenle skrapar (arnavutluk) Belediyesi’ne teslim edildi.

skrApAr beleDİye 
bAŞkAnı nesİm spAhİu 
törenDe yAptığı 
konuŞmADA, “bugün 
sİzlerİ ŞehrİmİzDe 
AğırlAmAktAn onur 
Duyuyorum. skrApAr 
son yıllArDA çok 
DeğİŞtİ ve önemlİ 
bİr turİzm Şehrİne 
DönüŞtü” DeDİ.
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Arnavutluk Milletvekili Nasip Naço da, 
“Bu itfaiye aracının Skrapar Belediyesi’ne 
verilmesi, kardeş şehir olmanın ve işbirliği 
yapmanın ne kadar önemli olduğunun 
bir göstergesidir. Bu araç doğru zamanda, 
doğru yere verilmiştir. Halkımız adına 
Türkiye’ye ve TDBB’ye müteşekkiriz” 
şeklinde konuştu.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Genel Sekreteri Fahri Solak da törende 
yaptığı konuşmada, “Bu sıcak ve samimi 
karşılama için teşekkür ediyorum. Türk 
Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin 
ortak çalışmalar yürüttüğü 29 ülkeden biri 
de Arnavutluk’tur. Halen Arnavutluk’tan 
13 üye belediyemiz var. Bu 13 belediyeyle 
ilişkilerimizi geliştirmek yanında, ka-
tılmak isteyen diğer belediyelerle de bu 
sayıyı artırmak isteriz. Skrapar’ın doğal 
güzelliklerini Türkiye’den daha fazla insa-
nın görmesini de arzu ederiz. Bu projenin 
Bağcılar Belediyesi işbirliğinde gerçekleş-
miş olması, kardeş şehir ilişkilerinin aktif 
örneklerinden birini oluşturmaktadır. 
Umarız bu itfaiye aracı yangınlar için 
değil, sadece şehrin güzel bahçelerini 
sulamak için kullanılır” dedi.

Program Skrapar Belediyesi ile TDBB ara-
sında teslim protokolünün imzalanması, 
karşılıklı hediyeleşme ve Skrapar Kanyo-
nunun gezilmesi ile tamamlandı.

arnaVutluK CumHurBaŞKanı tdBB Heyetini 
KaBul etti

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
ve Kardeş Şehri Bağcılar Belediyesi işbirli-
ğinde alınan itfaiye aracının teslim töreni 
için Arnavutluk’ta bulunan Bağcılar Be-
lediye Başkanı Lokman Çağırıcı ve TDBB 
Genel Sekreteri Fahri Solak, Arnavutluk 
Cumhurbaşkanı Ilir Meta tarafından 
kabul edildi. Görüşmede TDBB heyetinin 
yanında Skrapar Belediye Başkanı Nesim 
Spahiu de hazır bulundu.

bAğcılAr beleDİye 
bAŞkAnı lokmAn 
çAğırıcı ve tDbb 
genel sekreterİ fAhrİ 
solAk, ArnAvutluk 
cumhurbAŞkAnı ılİr 
metA tArAfınDAn 
kAbul eDİlDİ.
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Programa, Azerbaycan Kadın Bele-
diyeciler Birliği Başkanı ve Garaçu-
xur Belediyesi Başkan Yardımcısı 

Lyudmila Khalilova, Göranboy, Fahralı 
Belediye Başkanı Sevda Valiyeva, Terter, 
İrevanlı Belediye Başkanı Natella Ibrahi-
mova, Mehdiabad (Abşeron) Belediyesi 
Başkan Yardımcısı Afet Aslanova, Ramana 
(Bakü) Belediye Başkanı İntizar Rzayeva, 
Binegedi (Bakü) Belediye Başkanı Aytaç 

Aliyeva, Keşle (Bakü) Belediye Başkan 
Yardımcısı İrada Hasanova, Azerbaycan 
Şehir Belediyeleri Birliği Danışmanı Bahar 
Hamidova, Garaçuxur (Bakü) Belediyesi 
Mahalle Komitesi Başkanı Laman Khalilo-
va, Azerbaycan Kasaba Belediyeler Birliği 
Bölüm Müdürü Sevil Hajiyeva, Yasamal 
(Bakü) Belediyesi Mahalle Komitesi Baş-
kanı Bika Akbarli ve Sumgayit Belediyesi 
Şube Müdürü Ramila Gambarova katıldı.

AZERBAYCAN KADIN YEREL YÖNETİCİLER ‘BİLGİ 
VE TECRÜBE PAYLAŞIM PROGRAMI’ KOCAELİ VE 
İSTANBUL’DA YAPILDI
türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) tarafından, türk işbirliği ve Koordinasyon ajansı 
Başkanlığı (tiKa), istanbul Büyükşehir Belediyesi, Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, Başakşehir, 
Beylikdüzü, Küçükçekmece, zeytinburnu Belediyeleri ve iŞKur işbirliğinde düzenlenen, 
‘azerbaycan Kadın yerel yöneticiler Bilgi ve tecrübe Paylaşım Programı’, 22-28 temmuz 2018 
tarihleri arasında Kocaeli ve istanbul’da gerçekleştirilen sunum ve saha gezileri ile tamamlandı.

progrAmın İlk günü 
İsmek hAyAt boyu 
öğrenme merkezİ 
zİyAretİyle bAŞlADı.
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Programın ilk günü olan 23 Temmuz 2018 
Pazartesi günü heyet, İSMEK’i ziyaret etti 
ve “Yerel Yönetimlerin Meslek Edindirme 
Uygulamaları” ile ilgili sunumu dinledi 
ve ardından saha gezisi yaptı. Aynı gün 
heyet, Başakşehir Belediye Başkanı Yasin 
Kartoğlu’nu ziyaret etti. Ziyaretin ardından 
heyet Başakşehir’de “Yerel Yönetimlerde 
Kadın ve Aile Çalışmaları” ile ilgili sunu-

mu izledi ve ardından saha gezisi yaptı.

Programın ikinci günü katılımcıların, 
İŞKUR ve İBB Spor İstanbul ziyareti ile de-
vam etti. İŞKUR’da “Kadın İstihdamına Yö-
nelik Çalışmalar” adlı sunumu izleyip saha 
gezisi yaparken, Spor İstanbul ziyaretinde 
de “Kadınlara Yönelik Çalışmalar” konulu 
sunumu dinledi ve saha gezisi yaptı.

bAŞAkŞehİr beleDİyesİ 
zİyAretİnİn ArDınDAn 
progrAmın İkİncİ 
günü İŞkur ve İbb 
spor İstAnbul zİyAretİ 
İle DevAm ettİ.
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Programın üçüncü günü olan 25 Temmuz 
2018 Çarşamba günü ise heyet, Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hiz-
metleri Müdürlüğünü ve Kocaeli Büyük-
şehir Belediyesi KO-MEK’i ziyaret etti, 
ardından sunum izledi ve saha gezisi yaptı.

Programın dördüncü günü kadın yerel yö-

neticiler, Beylikdüzü Belediyesi “Toplum-
sal Eşitlik Birimi” ve “Kadın Dayanışma 
Merkezi”ni ziyaret etti, ardından sunum 
dinledi ve saha gezisi yaptı. Aynı gün 
yöneticiler, Küçükçekmece Belediyesi’ni 
ziyareti ederek, “Sosyal Belediyecilik 
Uygulamaları” konulu sunumu dinledi ve 
saha gezisi yaptı.

progrAmın üçüncü 
günü kocAelİ 
beleDİyesİ kADın 
ve Aİle hİzmetlerİ 
müDürlüğü zİyAret 
eDİlDİ.
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sertifiKa töreni

27 Temmuz 2018 Cuma günü program 
heyetin TDBB’yi ziyareti ile devam etti. 
Birlik merkezinde TDBB Genel Sekre-
teri Fahri Solak’la bir araya gelen heyet, 
TDBB’nin çalışmaları hakkında bilgilen-
dirildi. Aynı gün öğleden sonra heyet Zey-
tinburnu Belediyesi’ni ziyaret etti ve “Aile 
Kadın Destekleme ve Engelliler Merkezi” 
(AKDEM) projesi hakkında sunumu din-
ledi ve saha gezisi yaptı. Programın kapa-

nış yemeği ve sertifika töreni Zeytinburnu 
Belediyesi ev sahipliğinde Zeytinburnu 
Belgradkapı Sosyal tesislerinde yapıldı. 
Törene heyetin yanı sıra TDBB Genel Sek-
reteri Fahri Solak, Zeytinburnu Belediyesi 
Sosyal Yardım İşleri Müdürü Sami Ünlü, 
Zeytinburnu Belediyesi AKDEM Uzman 
Psikolog Bihter Erdendoğdu katıldı.

Program, 28 Temmuz 2018 Cumartesi 
günü heyetin İstanbul turunun ardından 
akşam saatlerinde ülkelerine dönmesi ile 
sona erdi.
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Birlik merkezinde düzenlenen staj 
programına Kırgızistan-Türkiye 
Manas Üniversitesi Uluslararası 

İlişkiler Bölümü öğrencileri, Aygerim 
Almazbekova, Meerim Egemberdieva, 
Janylai Markisova ve Symbat Toksombae-
va katıldı.

Öğrenciler, TDBB’nin farklı birimler-
de çalışarak uluslararası yerel yönetim 
ilişkilerinin nasıl yürüdüğünü, uluslararası 
yazışma usullerini, kardeş şehir ilişki-
lerinin nasıl kurulduğunu ve TDBB’nin 

çalışmalarının nasıl ilerlediğini yakından 
takip etti.

Öğrenciler ayrıca, TDBB tarafından 22-28 
Temmuz 2018 tarihleri arasında Kocaeli 
ve İstanbul’da gerçekleştirilen Azerbaycan 
Kadın Yerel Yöneticiler Bilgi ve Tecrübe 
Paylaşım Programında heyete eşlik ederek 
bilgi ve tecrübe paylaşım programlarının 
nasıl yapıldığını gözlemlediler.

Staj programı öğrencilerin 29 Temmuz 
2018 tarihinde düzenlenen törenle katılım 
belgelerini almaları ile tamamlandı.

TDBB 2018 YAZ DÖNEMİ 
STAj PROGRAMI TAMAMLANDI
türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) ve Kırgızistan-türkiye manas üniversitesi 
işbirliğinde devam eden staj programlarının dördüncüsü, 2-29 temmuz 2018 tarihlerinde 
gerçekleştirildi.

öğrencİler, 
tDbb’nİn fArklı 
bİrİmlerDe çAlıŞArAk 
uluslArArAsı yerel 
yönetİm İlİŞkİlerİnİn 
nAsıl yürüDüğünü, 
uluslArArAsı yAzıŞmA 
usullerİnİ, kArDeŞ 
Şehİr İlİŞkİlerİnİn 
nAsıl kurulDuğunu 
yAkınDAn tAkİp ettİ.
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TDBB Başkanı ve Kocaeli Büyük-
şehir Belediye Başkanı İbrahim 
Karaosmanoğlu Başkanlığındaki 

toplantıya, TDBB Genel Sekreteri Fahri 
Solak, TDBB Yönetim Kurulu Üyele-
ri, Düzce Belediye Başkanı Dursun Ay, 
Kırgızistan Yerel Yönetimler Devlet Ajansı 
Başkanı Bahtiyar Saliyev, Azerbaycan 
Şehir Belediyeleri Birliği Başkanı Temraz 
Tağıyev, Bosna Hersek Novi Grad Belediye 
Başkanı Semir Efendic, KKTC Güzelyurt 
Belediye Başkanı Mahmut Özçınar, Ma-
kedonya Ohri Belediye Başkan Yardımcısı 
Dr. Konstantin Georgieski, Tataristan 
Nijnekamsk Belediyesi Başkan Yardımcı-
ları Lenar Ahmetov ve Radmir Belyayev, 

Bağcılar Belediye Başkanı Lokman Çağı-
rıcı, Bayrampaşa Belediye Başkanı Atila 
Aydıner, Beykoz Belediye Başkanı Yücel 
Çelikbilek, Gebze Belediye Başkanı Adnan 
Köşker, Kartepe Belediye Başkanı Hüse-
yin Üzülmez, Keçiören Belediye Başkanı 
Mustafa Ak, Sancaktepe Belediye Başkanı 
İsmail Erdem, Selçuklu Belediye Başkanı 
Ahmet Pekyatırmacı, Şahinbey Belediye 
Başkanı Mehmet Tahmazoğlu’nun yanı 
sıra Konya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, Tataristan İstanbul 
Temsilciliğinden Albert Yalishev ve Ak-
çakoca (Düzce) Belediye Başkanı Cüneyt 
Yemenici katıldı.

TDBB TEMMUZ AYI YÖNETİM KURULU TOPLANTISI 
DÜZCE’DE YAPILDI
türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) temmuz ayı yönetim Kurulu toplantısı, 18 temmuz 
2018 çarşamba günü, türkiye’nin yanı sıra azerbaycan, Bosna Hersek, KKtC, Kırgızistan, 
makedonya ve tataristan’dan yönetim Kurulu üyelerinin katılımı ile, düzce Belediyesi ev 
sahipliğinde akçakoca’da yapıldı.

toplAntının 
bAŞlAngıcınDA, 
kırgızİstAn yerel 
yönetİm bAkAnlığıncA 
tDbb bAŞkAnı İbrAhİm 
kArAosmAnoğlu’nA 
tAkDİr mADAlyAsı 
tAkDİm eDİlDİ.
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Toplantının başlangıcında, 2012-2018 
yılları arasında TDBB Yönetim ve Yürüt-
me Kurulunda yer alan Konya Büyükşehir 
Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay’a 
Teşekkür Plaketi ve Kırgızistan Yerel Yö-
netim Bakanlığınca TDBB Başkanı İbra-
him Karaosmanoğlu’na Takdir Madalyası 
takdim edildi.

Daha sonra, TDBB Genel Sekreteri Fahri 
Solak’ın 18 Nisan 2018 tarihindeki Yöne-
tim Kurulu toplantısından bu yana gerçek-
leştirilen çalışmalar ve gündem hakkında 
bilgi vermesi ve gündemdeki konuların 
görüşülmesiyle toplantı devam etti.

Bu çerçevede, Doğu Türkistan Maarif ve 
Dayanışma Derneği tarafından, 23-26 
Temmuz 2018 tarihleri arasında gerçekleş-
tirilecek olan “10. Dünya Doğu Türkis-
tanlılar Kardeşlik Buluşması”na Birliğimiz 
tarafından destek verilmesine, TDBB 
koordinasyonunda 29 Temmuz-02 Ağus-
tos 2018 tarihleri arasında Bosna Hersek 
heyetinin Azerbaycan’a gerçekleştireceği 
ziyaret programına Birliğimizi temsilen 
katılım sağlanmasına, Makedonya Ohrid 
Belediyesi tarafından talep edilen 1 adet 
itfaiye aracının Birliğimiz ve kardeş şehir-
ler işbirliğinde alınmasına, Bosna Hersek 
Doboj-İstok Belediyesi tarafından talep 
edilen 1 adet itfaiye aracının, Birliğimiz 
ve kardeş şehirler işbirliğinde alınmasına, 
Bosna Hersek’in Bihaç ilçesinde yapılması 
planlanan “Bihaç Şehitler Anıtı” projesine 
Birliğimiz ve Birlik üyelerimiz tarafından 
destek verilmesine, Birliğimiz, Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi ve Bişkek Büyük-
şehir Belediyesi (Kırgızistan) işbirliğinde 

tDbb genel sekreterİ 
fAhrİ solAk, 18 nİsAn 
2018 tArİhİnDekİ 
yönetİm kurulu 
toplAntısınDAn bu 
yAnA gerçekleŞtİrİlen 
çAlıŞmAlAr ve 
günDem hAkkınDA 
bİlgİ verDİ.
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gerçekleştirilecek “Atatürk Parkı Yenileme 
Projesi” için Kırgız ve Türk mimarların 
ortak çalışma yürütmesine, Moğolistan 
Dornogobi Valiliği ve Sainshand Belediye-
si heyetine yönelik 2018 yılı içerisinde ger-
çekleştirilmesi planlanan bilgi ve tecrübe 
paylaşım programının, kardeş şehri Düzce 
Belediyesi işbirliğinde düzenlenmesine, 
2018 yılı içerisinde TDBB’ye yeni üye 
olan Filistinli Belediyelere yönelik bilgi ve 
tecrübe paylaşım programı düzenlenme-
sine, 20-22 Eylül 2018 tarihleri arasında 
Tataristan’da gerçekleştirilecek “Doğumu-
nun 200. Yılında Tatar Tarihçi Şehabeddin 
Mercani” toplantısına Birliğimizi temsilen 
katılım sağlanmasına, Çin Uluslararası 
Kardeş Şehirler Birliği tarafından, 14-16 
Kasım 2018 tarihleri arasında, Çin’in 
Wuhan şehrinde gerçekleştirilecek olan 
“2018 Çin Uluslararası Kardeş Şehirler 
Konferansı”na Birliğimizi temsilen katılım 
sağlanmasına, Safranbolu Belediyesi 
tarafından, 06-08 Eylül 2018 tarihleri 
arasında gerçekleştirilecek “19. Uluslara-
rası Altın Safran Belgesel Film Festivali”ne 
Birliğimiz tarafından destek verilmesine, 
Srebrenitsa Belediyesi tarafından, Bosna 
Hersek’te düzenlenen “Srebrenitsa Katlia-
mının 23. Yıldönümü Anma Programı”na 

Birliğimiz tarafından maddi destek veril-
mesine, Balaken (Azerbaycan) Belediyesi 
ile Kartepe (Kocaeli) Belediyesi arasında 
kardeş şehir ilişkisi kurulması için gerekli 
çalışmaların yürütülmesine, Yunusemre 
Belediyesi tarafından, 21-23 Eylül 2018 ta-
rihleri arasında Manisa’da gerçekleştirecek 
“III. Yuntdağı Yağlı Güreşleri” etkinliğine 
Birliğimiz tarafından destek verilmesine, 
karar verildi.

yeni üyeler

Toplantıda ayrıca, Orhaneli (Bursa), 
Karesi (Balıkesir), Zavidovici (Bosna Her-
sek), Banovici (Bosna Hersek), Tsenkher 
(Moğolistan), Batnorov (Moğolistan), 
Bor-Undur (Moğolistan) Belediyelerinin 
TDBB’ye üyelik talepleri kabul edildi.

Toplantı günün anısına karşılık hediye-
leşme ve aile fotoğrafı çekimi ile tamam-
landı. Düzce Akçakoca’da gerçekleştirilen 
Yönetim Kurulu Toplantısı’na ulusal ve 
yerel basın yoğun ilgi gösterdi. Toplantı 
sonrası Belediye Başkanları Düzce’nin 
tarihi, kültürel ve turistik yerlerini gezdi 
ve Düzce Belediye Başkanı Dursun Ay’dan 
çalışmalarla ilgili bilgi aldı.

toplAntı günün 
AnısınA kArŞılık 
heDİyeleŞme ve Aİle 
fotoğrAfı çekİmİ 
İle tAmAmlAnDı. 
Düzce AkçAkocA’DA 
gerçekleŞtİrİlen 
yönetİm kurulu 
toplAntısı’nA ulusAl 
ve yerel bAsın 
yoğun İlgİ gösterDİ. 
toplAntı sonrAsı 
beleDİye bAŞkAnlArı 
Düzce’nİn tArİhİ, 
kültürel ve turİstİk 
yerlerİnİ gezDİ 
ve Düzce beleDİye 
bAŞkAnı Dursun 
Ay’DAn çAlıŞmAlArlA 
İlgİlİ bİlgİ AlDı.
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TDBB’nin kurumsal bilgilerinin 
yanında bir yıllık çalışmalarının da 
yer aldığı 2017 faaliyet raporunda, 

TDBB Heyetinin Mayıs ayında Başbakan 
Yıldırım refakatinde Moldova ziyareti ve 
temasları, TDBB ve Türkiye üye beledi-
yeler işbirliğinde, Bosna Hersek’in farklı 
şehirlerinde 20’den fazla Türkçe sınıfı 
açılması, 2017 yılının ‘En Başarılı Bele-
diye Birliği’ seçilmesi, Yüksek Lisans ve 
Doktora Tezlerini destekleme programı 
ve yurtdışında Türkçe öğrenim gören öğ-
rencilere staj imkânı sağlanması gibi öne 
çıkan başlıklar yer alıyor.

Ayrıca, 2017 yılı içinde Bosna Hersek’te 
Doboj Istok Çocuk ve Gençlik Merkezi 
TDBB Kültür Evleri’nin yapımı ile “Gla-
moç Gençlik ve Kültür Merkezi” ve Kır-
gızistan “Issık-Göl Bulan Söğüttü Camii” 
inşaatlarının üye belediyeler işbirliğinde 
başlaması, TDBB “Kardeş Şehir Çalışma-
ları Toplantısı” ve  “Özel Kalem Müdürleri 
Toplantısı” konularına da yer veriliyor.

Tecrübe paylaşım ve eğitim programları 
çerçevesinde, üyelerin bulunduğu ülkeler-
den yerel yönetim uzmanlarının katıldığı 
tematik “Uzman Eğitim Programları” 
ve Arnavutluk, Bosna Hersek, Kırgızis-
tan, Kosova ve Moldova Gagauz Özerk 

Yeri’nden katılım sağlayan 90 Belediye 
Başkanının ve Üst Düzey Belediye yetki-
lisinin katılım sağladığı “Bilgi ve Tecrübe 
Paylaşım Programları”nın da yer aldı-
ğı 2017 Faaliyet Raporunda ayrıca, birlik 
idari toplantıları, işbirliği ile düzenlenen 
ve desteklenen programlar, ‘basılı yayın-
lar’, katılım sağlanan uluslararası etkinlik-
ler, temsil ve ziyaretler, ‘mali bilgiler’, ‘2017 
yılında üye olan belediyeler’, ‘TDBB üyele-
rinin Türk Dünyası ile ilgili faaliyetleri’ ve 
‘Basında TDBB’ de raporda yer alan diğer 
başlıklar olarak sıralanıyor.

TDBB 2017 FAALİYET RAPORU YAYINLANDI
türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB)’nin 2017 yılı çalışmalarının yer aldığı 2017 faaliyet 
raporu yayınlandı.

rAporDA yer AlAn 
bAŞlıklArDAn 
bAzılArı: bİlgİ ve 
tecrübe pAylAŞım 
progrAmlArı, bAsılı 
yAyınlAr, bİrlİk İDArİ 
toplAntılArı, temsİl 
ve zİyAretler, mAlİ 
bİlgİler, 2017 yılınDA 
üye olAn beleDİyeler.
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Bosna-Hersek’de Srebrenitsa katlia-
mının kurbanları, 23. yıl dönümün-
de 11 Temmuz 2018’de Potoçari’de 

düzenlenen törenle anıldı. Toplu mezar-
larda bulunarak kimliği tespit edilen 35 
katliam kurbanı da buradaki Anıt Mezar-
lıkta toprağa verildi. Kimlik tespiti yapılan 
35 kurbanın toprağa verilmesiyle Potoçari 
Anıt Mezarlığı’na defnedilenlerin sayısı 
6 bin 610’a yükseldi. Bu yıl defnedilen 
kurbanların en genci 16 yaşındayken şehit 
edilen Vesib İbric, en yaşlısı ise 71 yaşın-
daki Sahin Halilovic. Potoçari Anıt Mezar-
lığı’ndaki cenaze namazı ve anma törenine 
farklı ülkelerden binlerce ziyaretçi katıldı. 
Potoçari’deki törende Türkiye’yi Adalet 
Bakanı Abdulhamit Gül temsil etti. Anma 
programı kapsamında, Mostar şehrindeki 
tarihi Mostar Köprüsü’nden de Srebrenitsa 
soykırımında yaşamını yitiren kurbanlar 
anısına, katliamın gerçekleştiği saat olan 
11.07’de “sessiz atlayış” yapıldı.

Srebrenitsa Belediyesinin talebi üzerine, 
etkinliklere TDBB tarafından mali destek 
verildi.

sreBrenitsa soyKırımı

11 Temmuz 1995’te Ratko Mladiç komuta-
sındaki Sırp birliklerinin Srebrenitsa’yı iş-
galinin ardından tarihin kara lekelerinden 
biri, Srebrenitsa Soykırımı yaşandı. İkinci 
Dünya Savaşı’nın ardından Avrupa’da 
yaşanan en büyük insanlık trajedisi olarak 
kabul edilen ve en az 8 bin 372 Boşnak si-
vilin katledildiği Srebrenitsa soykırımında, 
Sırp ordusu, Müslüman Boşnak sivilleri 
katlederek, toplu mezarlara gömdü. “Bos-
na Kasabı” olarak bilinen Sırp komutan 
Ratko Mladiç komutasındaki birlikler, 
Bosna Hersek’in Srebrenitsa kentini 
işgal ederek İkinci Dünya Savaşı sonrası 
dünyanın gördüğü en büyük soykırım 
ve etnik temizliği gerçekleştirdi. Merkezi 
Hollanda’nın Lahey kentinde bulunan 
Uluslararası Adalet Divanı, 2007 yılında 
Srebrenitsa’da yaşananları soykırım olarak 
tanıdı. Sırp Komutan Ratko Mladiç 2017 
yılında müebbet hapse mahkum edildi. 
Bosnalı Sırpların eski lideri Radovan Ka-
raciç de 2016 yılında, Srebrenitsa katliamı 
dahil 10 ayrı suçtan 40 yıl hapis cezasına 
çarptırıldı. Farklı mahkemelerde görülen 
Srebrenitsa davalarında bugüne kadar 45 
Sırp toplam 699 yıl hapis cezası aldı.

Srebrenitsa kenti Birlemiş Milletler Barış 
Gücünde görev yapan Hollanda askerleri-
nin sorumluluğundaki güvenli bölgeydi. 
Ancak Sırp güçlerinin gerçekleştirdiği 
katliama engel olmayan Hollanda askerleri 
de suçlu bulundu. 2007 yılında Srebrenitsa 
anneleri 6 bin mağdur adına Hollanda 
aleyhine dava açmış, Lahey Bölge Mah-
kemesi, kurban yakınlarına tazminat 
ödenmesine karar vermişti.

TDBB’DEN SREBRENİTSA SOYKIRIMININ 
23. ANMA TÖRENLERİNE DESTEK
srebrenitsa kurbanları, katliamın 23. yıl dönümünde 11 temmuz 2018 tarihinde Potoçari’de 
düzenlenen törenle anıldı. etkinliklere tdBB tarafından mali destek verildi.

potoçArİ’Dekİ 
törenDe türkİye’yİ 
ADAlet bAkAnı 
AbDulhAmİt 
gül temsİl ettİ. 
AnmA progrAmı 
kApsAmınDA, mostAr 
ŞehrİnDekİ tArİhİ 
mostAr köprüsü’nDen 
De srebrenİtsA 
soykırımınDA 
yAŞAmını yİtİren 
kurbAnlAr 
AnısınA, kAtlİAmın 
gerçekleŞtİğİ sAAt 
olAn 11.07’De “sessİz 
AtlAyıŞ” yApılDı.
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Türkiye’den turistlerin, yerel yöneti-
cilerin, siyasilerin, sivil toplum ku-
ruluşları temsilcilerinin de katıldığı 

şenliğe, Bosna Hersek Devlet Başkanlığı 
Konseyi Başkanı Bakir İzetbegovic, Bakanlar 
Konseyi Başkanı Denis Zvizdic, Temsilciler 
Meclisi Başkan Yardımcısı Sefik Dzaferovic, 
İslam Birliği (Diyanet İşleri) Başkanı Husein 
Kavazovic ve vatandaşlar katıldı.

Ülkenin en uzun soluklu etkinliğine katıl-
mak için günler öncesinden farklı şehir-
lerden yola çıkan 300’den fazla atlı, öğle 
öncesinde programın yapıldığı alana ulaştı. 
Yağmura rağmen sabahın erken saatlerin-
den itibaren alanı dolduran binlerce kişi, 
geleneksel kıyafetleriyle alana ulaşan atlıları 
coşkuyla karşıladı.

Atlı birliklerin alana varmasının ardından 
sancaktarlar eşliğinde, rivayete göre 508 yıl 
önce yaşanan kuraklıkta Ayvaz Dede’nin 
dua etmesiyle suyun çıktığı kayalık alandan 
geçildi. Binlerce kişi, inanışa göre kayanın 
yarılıp suyun çıktığı ve kuraklığın son bul-
duğu bu yerde dua etti, namaz kıldı.

Daha sonra namazın kılınacağı alana gelen 
katılımcılar, Bursa Karabaş-i Veli Kültür 
Merkezi Sema ekibinin gösterisi ile Türk 
Silahlı Kuvvetlerinin (TSK) Mehteran Birli-
ğinin performansını ilgiyle izledi.

Bosna Hersek İslam Birliği Başkanı Kava-
zovic, burada yaptığı konuşmada, bölge 
ülkelerinde yaşayan Müslümanların yanı 
sıra Avrupa ve ABD’den de Boşnakların 
şenlikte buluştuğunu belirterek: “Bugün 
hepimiz manevi meclisimiz Ayvaz Dede 
kayalıklarının önüne geldik. Geldik ki 
niyetlerimizi, istikametimizi ve dualarımızı 
onaralım. Geldik ki barış içinde bir Bosna 
hayalimizi onaralım” dedi. Ayvaz Dede’nin 
suyu bulmak için 40 gün 40 gece dağa 
yaptığı yolculuğun Bosnalı Müslümanların 
gücünün ve birliğinin yansıması olduğunu 
vurgulayan Kavazovic, “Her yıl buraya 

gelerek bu gücümüzü onarıyor ve herkese 
gösteriyoruz” diye konuştu.

Ayvaz Dede Şenlikleri, Travnik Müftüsü 
Ahmed Adilovic’in okuduğu duanın ardın-
dan, öğle namazının kılınmasıyla sona erdi.

Akhisarlı bir Anadolu ereni olan Ayvaz 
Dede’nin, nesillerdir anlatılan efsaneye göre 
40 gün süren ibadetinin ardından Prusac 
köyüne suyun gelmesini engelleyen kaya-
nın ikiye ayrılmasının anısına, Osmanlı’nın 
Balkanlardaki varlığından itibaren (1947-
1990 arası yasaklanmıştı) her yıl gerçek-
leştirilen ve Avrupa’nın en geniş kapsamlı 
İslami Festivali niteliğindeki Ayvaz Dede 
Şenlikleri süresince Bosna-Hersek ve 
çevresinden yaklaşık 100 bin kişi (kapanış 
töreninde 10 – 20 bin kişi) ağırlanmaktadır.

Bir ay boyunca bilimsel forum, konferans, 
kitap tanıtımı, sanatsal sergiler, dini müzik 
konserleri, spor müsabakaları, geleneksel 
atlı yürüyüş, halk dansları gibi 90 etkinliğin 
gerçekleştiği şenlik, 13 Belediye ve Müf-
tülük (Travnik, Bugojno, Jajce, Busovača, 
Donji Vakuf, Novi Travnik,Vitez, Livno, 
Duvno, Prnjavor, Zenica ve Prusac) tarafın-
dan organize edilmektedir.

Ayvaz Dede Şenlikleri, Bosna üye beledi-
yelerimizden Travnik Belediyesi’nin talebi 
üzerine, 2015 yılından bu yana TDBB 
tarafından mali olarak destekleniyor.

TDBB’DEN 508. AYVAZ DEDE ŞENLİKLERİNE DESTEK
türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB), 17 Haziran – 01 temmuz 2018 tarihleri arasında Bosna-
Hersek’te gerçekleştirilen 508. ayvaz dede Şenlikleri’ne mali destek verdi.

Atlı bİrlİklerİn AlAnA 
vArmAsının ArDınDAn 
sAncAktArlAr 
eŞlİğİnDe, rİvAyete 
göre 508 yıl önce 
yAŞAnAn kurAklıktA 
AyvAz DeDe’nİn DuA 
etmesİyle suyun 
çıktığı kAyAlık 
AlAnDAn geçİlDİ. 
bİnlerce kİŞİ, İnAnıŞA 
göre kAyAnın yArılıp 
suyun çıktığı ve 
kurAklığın son 
bulDuğu bu yerDe DuA 
ettİ, nAmAz kılDı.
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Yıl içinde yapılan Bilgi ve Tecrübe 
Paylaşımı ile Uzman ve Uygulamalı 
Eğitim Programlarına yer verilen 

raporda, gerçekleştirilen programlarla 
ilgili detaylı bilgiler yanında görseller de 
yer alıyor.

2017 yılında, işbirliği kurum ve kuruluş-
ların desteğiyle gerçekleştirilen program-
ların konu başlıkları ise şöyle: Kosova 
Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım 
Programı, Arnavutluk Üye Belediyeler 
Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı, Kır-
gızistan Cumhurbaşkanlığı İdaresi Birim 

Yöneticileri Bilgi ve Tecrübe Paylaşım 
Programı, Bosna Hersek Üye Belediye-
ler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı, 
Kırgızistan Üye Belediyeler Bilgi ve 
Tecrübe Paylaşım Programı, Moldova 
Gagauz Özerk Yeri Üye Belediyeler Bilgi 
ve Tecrübe Paylaşım Programı ve Akıllı 
Belediyecilik ve Siber Güvenlik Uzman 
Eğitimi Programı.

Ayrıca, raporun Türkçe’nin yanı sıra İn-
gilizce olarak da basılması, Birlik faaliyet-
lerinin uluslararası alanda daha geniş bir 
okuyucuya ulaşmasını da mümkün kılıyor.

TDBB ‘TECRÜBE PAYLAŞIMI VE UZMAN EĞİTİMLERİ 
2017 RAPORU’ YAYINLANDI
türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) tarafından 2017 yılında gerçekleştirilen tecrübe 
Paylaşımı ve uzman eğitimi faaliyetlerini içeren uyem (uluslararası yerel yönetimler eğitim ve 
araştırma merkezi) 2017 raporu yayınlandı.

rAporun türkçe’nİn 
yAnı sırA İngİlİzce 
olArAk DA bAsılmAsı, 
bİrlİk fAAlİyetlerİnİn 
uluslArArAsı 
AlAnDA DAhA genİŞ 
bİr okuyucuyA 
ulAŞmAsını DA 
mümkün kılıyor
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği 
(TDBB) tarafından finanse edilen 
ve Türk Kızılayı tarafından yerel-

den tedarik edilen ve temel gıda maddeleri 
içeren 1.036 adet ramazan kolisi, Gazze 
Şeridi Jabalia bölgesinde yaşayan ve geçi-
mini sağlamakta zorluk çeken yoksul ve 
muhtaç ailelere dağıtıldı. Yapılan yardım-
lar sonucunda 5 bin 180 ihtiyaç sahibine 
ulaşıldı.

TDBB’DEN FİLİSTİN’E RAMAZAN KOLİSİ YARDIMI
türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) tarafından 2018 ramazan ayı vesilesiyle, filistin üye 
Belediyelerden Jabalia al nazlh bölgesinde (gazze Şeridi) 1.000 aileye gıda kolisi dağıtımı 
yapıldı.

tDbb tArAfınDAn 
fİnAnse eDİlen 1.036 
ADet rAmAzAn kolİsİ 
gAzze ŞerİDİ jAbAlıA 
bölgesİnDekİ muhtAç 
Aİlelere DAğıtılDı.
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TDBB’nin desteği ile foruma, 
Türkiye’den Eğitim uzmanı olarak 
MEB Küçükçekmece Papatya 

Anaokulu Müdürü Bülent Demir ve Ka-
ğıthane Çağdaş Yaşam Eşref ve Sadullah 
Kıray Anaokulu Müdürü Erdoğan Ergin 
katıldı. Türk uzmanlar, Türkiye’de Okul 
Öncesi Eğitimin gelişimi ve yapılan çalış-
malar hakkında bir sunum yaptı. Ayrıca, 
Türkiye’deki okul öncesi eğitim hakkında 
forum katılımcılarından gelen sorular da 
uzmanlarca cevaplandırıldı.

Türkiye’den Foruma katılan eğitim uz-
manları, TDBB tarafından 11-17 Şubat 
2018 tarihleri arasında düzenlenen ‘Kır-
gızistan Okul Öncesi Eğitim Yöneticileri 
Türkiye Programı’na katılan yöneticilerin 
daveti üzerine Kırgızistan’daki anao-
kullarını da ziyaret etti. Okulların fiziki 
yapıları ve uyguladıkları eğitim sistemleri 
hakkında ayrıntılı bilgi edinilerek daha iyi 
bir eğitim için karşılıklı fikir alış verişinde 
bulunuldu.

TDBB’DEN BİŞKEK ULUSAL ÇOCUK FORUMUNA 
KATILIMCI DESTEĞİ
roza otunbayeva uluslararası Vakfı tarafından, Kırgızistan’ın başkenti Bişkek’te 15-16 mayıs 
2018 tarihlerinde düzenlenen ve çocukların erken gelişimini konu alan 1. ulusal çocuk 
forumu’na, türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) tarafından katılımcı desteği verildi. foruma 
türkiye’nin yanı sıra aBd, avusturya, ingiltere ve unıCef’den uzmanlar katıldı.

türkİye’Den 
forumA kAtılAn 
eğİtİm uzmAnlArı, 
kırgızİstAn’DAkİ 
AnAokullArını DA 
zİyAret ettİ. 
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Mutabakat, Bişkek’te bulunan 
Atatürk Parkı’nın bir kısmının, 
Türk Dünyası Belediyeler Birliği 

(TDBB) ve Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 
işbirliğinde yeniden inşa edilmesinde ana 
esasları ve tarafların yükümlülüklerini 
içeriyor.

Proje kapsamında, daha önce TDBB ve Ko-
caeli Büyükşehir Belediyesinden teknik bir 
heyet Atatürk Parkı’nda incelemelerde bu-
lunmuş ve sonrasında hazırlanan yenileme 
projesi, Bişkek Büyükşehir Belediye Başkanı 
Albek İbraimov’a takdim edilmişti. Gelinen 
noktada, Bişkek Büyükşehir Belediyesinin 
önerilen proje ile ilgili yerel hukuki süreci 
tamamlaması sonrasında, uygulama sözleş-
mesinin imzalanmasıyla inşaat çalışmaları-
nın başlaması öngörülüyor.

BİŞKEK ATATÜRK PARKININ YENİLENMESİ PROjESİ 
MUTABAKAT ZAPTI İMZALANDI
Bişkek atatürk Parkının yenilenmesi Projesi Kapsamında, türk dünyası Belediyeler Birliği 
(tdBB) ile Bişkek Büyükşehir Belediyesi arasında mutabakat zaptı 24 mayıs 2018 tarihinde, 
tdBB genel sekreteri fahri solak ile Bişkek Belediyesi Başkan yardımcısı erkinbek isakov 
tarafından Bişkek’te imzalandı.

bİŞkek AtAtürk pArkı 
yenİleme projesİ İle 
İlgİl mutAbAkAt zAptı, 
tDbb genel sekreterİ 
fAhrİ solAk ve bİŞkek 
beleDİye bAŞkAn 
yArDımcısı erkİnbek 
İsAkov tArAfınDAn 
İmzAlAnDı.
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Kitapta, Baymirza Hayit, Veli 
Kayyum, Mustafa Çokay, Tahir 
Çağatay, Cengiz Dağcı, Abdulva-

hap Oktay, Hüseyin İkram Han, Ziyaeddin 
Babakuran oturumları ve Özel Oturum 
olmak üzere dokuz başlık altında sunulan 
bildiriler yer alıyor.

2017 yılı, Özbekistan’ın Namangan şehrin-
de doğan ve II. Dünya Savaşında Almanla-
ra esir düşen ve Almanya’da kalarak tarih 
alanında doktora yaptıktan sonra Türk 
tarihine önemli eserler kazandıran Bay-
mirza Hayit’in (17 Aralık 1917 – 31 Ekim 
2006) doğumunun 100. Yılı.

Bu vesileyle, onlarca kitabı ve yüzlerce ma-
kalesi ile özellikle Orta Asya Türk Cum-
huriyetlerinin Çarlık ve Sovyet dönemi 
tarihlerinin açıklığa kavuşturulmasında 
büyük katkıları olan tarihçi Hayit’in hayatı 
ve eserlerinin bilim adamları tarafından 
değerlendirilmesi amacıyla İstanbul’da 
düzenlenen Uluslararası Sempozyumun 
bildirileri bu kitapla okuyucuya sunulu-
yor. Sempozyumda sunulan bildirilerde, 
Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, 

Özbekistan, Rusya, Türkmenistan, ABD, 
Almanya ve Türkiye gibi ülkelerden gelen 
35 tarihçi ve yazar günümüzde Türkistan 
Tarihi Araştırmalarının geldiği noktayı da 
irdelemektedir.

“DOĞUMUNUN 100. YILINDA BAYMİRZA HAYİT VE 
GÜNÜMÜZDE TÜRKİSTAN TARİHİ ARAŞTIRMALARI” 
KİTABI TDBB TARAFINDAN YAYINLANDI
türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB), istanbul üniversitesi, mimar sinan üniversitesi, istanbul 
rumeli üniversitesi, türk tarih Kurumu ve türk ocakları istanbul Şubesi işbirliğinde düzenlenen, 
“doğumunun 100. yılında Baymirza Hayit ve günümüzde türkistan tarihi araştırmaları 
uluslararası sempozyumu” bildirileri kitabı tdBB tarafından yayınlandı.

bİlDİrİlerDe, 
AzerbAycAn, 
kAzAkİstAn, 
kırgızİstAn, 
özbekİstAn, rusyA, 
türkmenİstAn, AbD, 
AlmAnyA ve türkİye 
gİbİ ülkelerDen 
gelen 35 tArİhçİ ve 
yAzAr günümüzDe 
türkİstAn tArİhİ 
ArAŞtırmAlArının 
gelDİğİ noktAyı DA 
İrDelemekteDİr.
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Programa, Bayan-Ulgi Meclis Başka-
nı Bauırjan Dalyel, Vali Yardımcısı 
Kameliyat Akhmedıa, İl Meclis 

Encümen Üyeleri Byerdmurat Khajnabi, 
Encümen Tulyeubyek Bikhumar, Bakhıt 
Saudabai, Byekbolat Shaıkhan, Devlet 
Hastanesi Müdür Yardımcısı Manchuk 
Khavdyrash, 4. Devlet Lisesi Müdürü 
Khairat Khajyekbyer, Doktor – Beis Şifa 
Hastanesi Müdürü Byeisyen Bulan, Suat 
Ltd. Şti Müdürü Adalbyek Jusren, State 
Bank Başkanı Januzakh Khuan, Devlet 
Hastanesi Muhasebe sorumlusu Uugan-
baatar Bolat, Ak Dam Ltd. Şti Müdürü 
Amantai Shamshii, Sum Dundin Hastane 
Müdürü Guljan Dalyelkhan, İl Meclis 
Üyesi Yerbol Jylkhyshybai, İç Denetim ve 
Değerlendirme Daire Başkanı Taukye Ma-
uit, Sosyal Sigorta Daire Başkanı Usyerk-

han Tulkıbai, Tsagannuur Köy İdarecisi 
Yesbolat Daut, Shınbulak Ltd Şti Müdürü 
Ailanysh Khakhtan, İl Meclisi Muhasebeci 
Siyezd Khibat, İl Meclisi Kıdemli Me-
mur Barshagul Myerzyet, Meclis Başkan 
Yardımcısı Tercüman Guljamila Mankyei, 
Ulgii Büyükşehir Belediye Meclis Üyesi – 
Tercüman Yertai Oral ve Ulgii Büyükşehir 
Belediyesi Şehir Süsleme Dairesi Yardım-
cısı Arai Myeiram katıldı.

Programın ilk günü 8 Mayıs’ta heyet, San-
caktepe Belediyesini ziyaret ederek Beledi-
ye Başkanı İsmail Erdem’le görüştü. Heyet 
daha sonra “Kentsel Dönüşüm Projeleri” 
ile ilgili sunumu dinledi ve saha gezisi 
yaptı. Aynı gün program ‘Zeytinburnu 
Deri Sektörü Ziyareti’ ile devam etti. He-
yet İstanbul’da deri sektörünün çalışmala-
rını saha gezisi yaparak yerinde gördü.

TDBB MOĞOLİSTAN BAYAN-ULGİ HEYETİ 
‘BİLGİ VE TECRÜBE PAYLAŞIM PROGRAMI’ 
İSTANBUL’DA YAPILDI
türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) tarafından, istanbul Büyükşehir Belediyesi, 
Bağcılar, sancaktepe, zeytinburnu Belediyeleri ve türkiye seyahat acentaları Birliği 
(türsaB) işbirliğinde düzenlenen ‘moğolistan Bayan-ulgi Heyeti Bilgi ve tecrübe Paylaşım 
Programı’, 7-14 mayıs 2018 tarihleri arasında istanbul’da gerçekleştirilen sunum ve saha 
gezileri ile tamamlandı.

heyet, progrAm 
boyuncA İstAnbul 
büyükŞehİr 
beleDİyesİ, 
sAncAktepe ve 
zeytİnburnu 
beleDİyelerİ İle 
türkİye seyAhAt 
AcentAlArı bİrlİğİ 
(türsAb)’nİ zİyAret 
ettİ.
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Programın ikinci günü 9 Mayıs’ta heyet, 
İBB Avrupa Park Bahçeler Müdürlüğünü 
ziyaret etti. Katılımcılar burada “Belediye-
lerde Yeşil Alan Yönetimi” konulu sunumu 
dinledi, ardından saha gezisi yaptı. Aynı 
gün öğleden sonra ise TÜRSAB ziyaret 
edildi ve TÜRSAB Başkan Yardımcısı Ha-
san Erdem’in yaptığı, “Türkiye’de Turizm 
Sektörü ve İşbirliği İmkânları” konulu 
sunum dinlendi.

Programın üçüncü günü olan 10 Mayıs’ta 
heyet, Zeytinburnu Belediyesi’ni ziyaret 
etti. Belediye Başkan Yardımcısı Zafer 
Alsaç Zeytinburnu Belediyesi’nin ça-
lışmaları hakkında heyete bilgi verdi, 
ardından “Tıbbi Bitkiler Bahçesi” sunumu 
dinlendi ve saha gezisi yapıldı. Aynı gün 
heyet, TDBB’yi ziyaret etti. Birlik merke-
zinde TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak’la 
bir araya gelen heyet, TDBB’nin çalışma-
ları hakkında bilgilendirildi ve katılım 
sertifikaları takdim edildi. Törenin ardın-
dan heyet Miniatürk, Panorama Müzesi ve 
Türk Dünyası Kültür Evlerini gezdi.

Programın dördüncü gününde heyet, 
İSTAÇ’ı ziyareti etti ve “Belediyelerde 
Atık Yönetimi” konulu sunumu dinledi, 
sonrasında da saha gezisi yaptı. Aynı gün 
öğleden sonra ise katılımcılar, Bağcılar Be-
lediyesi “Ambalaj Atığı Toplama ve Ayır-
ma Tesisi” konulu sunumu dinleyip saha 
gezisi yaptıktan sonra Bağcılar Belediye 

Başkanı Lokman Çağırıcı’yı ziyaret etti. 
Daha sonra Bağcılar’da verilen kapanış 
yemeğinde Bağcılar Belediye Başkan Yar-
dımcıları Kenan Gültürk ve Cemil Şahin 
katılımcılara eşlik etti.

Programın beşinci günü olan 12 Mayıs 
Cumartesi günü heyet İstanbul turu yaptı. 
Program, heyetin 13 Mayıs 2018 Pazar 
günü ülkelerine dönmesiyle sona erdi.

heyet, progrAmın 
üçüncü günü tDbb’yİ 
zİyAret ettİ. bİrlİk 
merkezİnDe tDbb 
genel sekreterİ fAhrİ 
solAk’lA bİr ArAyA 
gelen heyet, tDbb’nİn 
çAlıŞmAlArı hAkkınDA 
bİlgİlenDİrİlDİ ve 
kAtılım sertİfİkAlArı 
tAkDİm eDİlDİ.
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Gelecekle İletişim Çalıştayı’na Bal-
kan ülkelerinden Bosna-Hersek, 
Bulgaristan, Moldova, Sırbistan, 

Yunanistan’dan Türk soylu öğrenciler 
katıldı. Türkiye’de farklı üniversitelerde 
iletişim alanında yükseköğrenim gören 15 
ülkeden 30 öğrenci katıldı.

10. Gelecekle İletişim Çalıştayı, RTÜK, 
TİKA, BYEGM, TDBB, TRT Avaz, Ana-
dolu Ajansı, Özbekistan Cihan Dilleri 
Üniversitesi ve Özbekistan Uluslararası 
Basın Kulübü kurumlarının işbirliği ile 
gerçekleşti.

Çalıştayda katılımcı öğrenciler tarafın-
dan, “Reklamların Kültürü Yansıtması: 
Özbekistan ve Bosna Hersek Örneği”, 
“Buhara ve Semerkant’ın Bulgaristan Müs-
lümanları İçin Önemi”, “Uluğ Türkistan’ın 
Avazı: Özbek Halk Müziği”, “Türkistan’ın 
Çekilmiş Kılıcı: Emir Timur’un Mirası ve 
Timurlular Rönesansı”, “Kudüs’ü Şerif ’i 
Moğol Yağmasından Kurtaran Kıpçak Ko-
mutan: Baybars”, “Emir Timur’un Başkenti 
Semerkand”, “Türkistan’da Astronomi-
nin Gelişiminde Uluğ Bey Rasathanesi”, 
“Maveraünnehir’in Beyaz Altını Pamuk 
ve Özbekistan’da Dokuma Sanatı”, “Batı’da 
Avicenna Olarak Bilinen İbn-i Sina” gibi 
başlıkların ele alındığı 30 bildiri sunuldu 
ve tartışıldı.

Çalıştay 7 Mayıs’ta Özbekistan’ın Bu-
hara kentinde saha sunumları ile Kasrı 
Arifan’da başladı. Daha sonra sırasıyla Sa-
maniler Ziyaretgâhı ve Koş Medresesi’nde 
devam etti. 9 Mayıs’ta ise Semerkant ken-
tine geçilerek Hz. Kusem İbn Abbas Tür-
besi, Registan Meydanı, Görü Emir, İmam 
Maturidi türbesi, Uluğ Bey Rasathanesi ve 
İmam Buhari türbesi ziyaret edildi.

Özbekistan’ın Buhara şehrinde 7 Mayıs’ta 
başlayan ve ardından Semerkant’ta devam 
eden çalıştayın Taşkent’te yapılan Açılış 
Törenine RTÜK Başkanı Prof. Dr. İlhan 
Yerlikaya, Taşkent Büyükelçisi Ahmet Ba-
şar Şen, Özbekistan Cihan Dilleri Üniver-
sitesi Rektörü Prof. Dr. Ganişer Rahimov, 
TİKA Taşkent Program Koordinatörü Dr. 
Ali İhsan Çağlar, akademisyenler, çalıştay 
heyeti ve çok sayıda davetli katıldı.

Açılışta konuşan Yerlikaya, görsel ve işitsel 
medya hizmetleri alanlarında küresel ve 
bölgesel düzeydeki ilişkilerin altyapısını 
oluşturmanın RTÜK’ün görevleri arasın-
da yer aldığını, bu çerçevede 10 yıl önce 
başlatılan çalıştayların her sene gerçekleş-
tirilmekte olduğunu belirterek, çalıştayın 
temel amacının kardeş ülkelerden gelen 
öğrencilerin kendi aralarında ve medya 
ile bağ kurmalarını sağlamak olduğunu 
kaydetti. Çalıştayda, Saray Bosna’dan 
Dakka’ya, Sana’dan Astana’ya uzanan geniş 
kültür coğrafyasından gelen öğrencileri bu 
kadim topraklarda bir araya getirdiklerini 

10. GELECEKLE İLETİŞİM ÇALIŞTAYI 
ÖZBEKİSTAN’DA YAPILDI
radyo ve televizyon üst Kurulu (rtüK) tarafından düzenlenen ve türk dünyası Belediyeler 
Birliği (tdBB) tarafından da desteklenen, gelecekle iletişim çalıştaylarının onuncusu, 7-12 
mayıs 2018 tarihleri arasında taşkent, Buhara ve semerkant’ta gerçekleştirildi.

çAlıŞtAy 7 mAyıs’tA 
özbekİstAn’ın 
buhArA kentİnDe 
sAhA sunumlArı 
İle kAsrı ArİfAn’DA 
bAŞlADı. DAhA sonrA 
sırAsıylA sAmAnİler 
zİyAretgâhı ve koŞ 
meDresesİ’nDe DevAm 
ettİ. 9 mAyıs’DA İse 
semerkAnt kentİne 
geçİlerek hz. kusem 
İbn AbbAs türbesİ, 
regİstAn meyDAnı, 
görü emİr, İmAm 
mAturİDİ türbesİ, 
uluğ bey rAsAthAnesİ 
ve İmAm buhArİ 
türbesİ zİyAret 
eDİlDİ.
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dile getiren Yerlikaya, “kültürel değerlerin 
tanıtımında medyanın rolü: Özbekistan 
Örneği” ana temasının işlendiği çalış-
tayda Türk-İslam coğrafyasının daha da 
yakınlaşması, tecrübe paylaşımı imkanla-
rının geliştirilmesinde medyanın katkısı 
konularının ele alındığını” söyledi.

Taşkent Büyükelçisi Ahmet Başar Şen 
de farklı ülkelerden birçok akademis-
yen ve öğrencinin bu vesileyle ata yurdu 
Özbekistan’ı ve onun kadim kültürel 
değerlerini öğrenmek için son derece 
önemli bir fırsata sahip olduğunu vurgu-
ladı. Bu toprakların binlerce yıllık kadim 
Türk yurdu, Türk kültürünün beşiği ve ata 
yurdu olduğunu belirten Şen, etkinliğin 
kardeş halkların kültürel zenginliklerinin 
birbirine ne kadar yakın olduğunu anla-
maya imkan verdiğini anlattı.

Özbekistan Cihan Dilleri Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Ganişer Rahimov da 
bu organizasyonu Özbekistan’da düzen-

ledikleri için RTÜK yönetimine teşekkür 
ederek, etkinlik dolayısıyla kardeş ülke-
lerin temsilcileriyle bir araya gelerek fikir 
alışverişinde bulunmalarından dolayı duy-
duğu memnuniyeti dile getirdi. Türkiyeli 
ortaklarıyla eğitim ve medya alanlarındaki 
karşılıklı iş birliğini geliştirmeye hazır 
olduklarına dikkati çeken Rahimov, bu 
etkinliğin atılan ilk adım olduğunu ve bu-
nun tam kapasiteli iş birliğine dönüştürül-
mesi için ellerinden geleni yapacaklarını 
söyledi. Rahimov, kendilerinin Türkiye’nin 
medya alanındaki zengin tecrübelerinden 
istifade etmek istediklerini vurguladı.

Çalıştay kapsamında Basın-Yayın ve En-
formasyon Genel Müdürlüğü tarafından 
Özbekçe hazırlanan “Türkiye’den Afrin’e 
Zeytin Dalı” ve “Tuzağa Düşme” başlıklı 
kitaplar ve broşürler katılımcılara takdim 
edildi.

Katılımcılar ayrıca genç iletişimciler tara-
fından hazırlanan fotoğraf sergisini gezdi.

çAlıŞtAy kApsAmınDA 
bAsın-yAyın ve 
enformAsyon 
genel müDürlüğü 
tArAfınDAn özbekçe 
hAzırlAnAn 
“türkİye’Den Afrİn’e 
zeytİn DAlı”, “tuzAğA 
DüŞme” bAŞlıklı 
kİtAp ve broŞürler 
kAtılımcılArA tAkDİm 
eDİlDİ.
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Açılış törenine, Moldova Cum-
hurbaşkanı İgor Dodon, Gagauz 
Yeri Başkanı İrina Vlah, Mol-

dova Eğitim ve Kültür Bakanı Monika 
Babuk, TDBB Genel Sekreteri Fahri 
Solak, Moldova Büyükelçilik temsilcileri, 
Milletvekilleri, TİKA Moldova Koordina-
törü, Türkiye-Moldova Dostluk Derneği 
Başkanı Rafet Köksal, Gagauz ilçe belediye 
başkanları, Türkiye’den yerel yöneticiler, 
STK temsilcileri ve elinde Gagauzya ve 
Türkiye bayrakları olan Gagauzlar katıldı.

Açılış konuşmasını yapan, Gagauz Yeri 
Halk Tobuşu Milletvekili Ivanna Köksal, 
“Hıdırellez bayramında bu anlamlı ve 
güzel Parkın açılışını yaptığımız için çok 
mutluyuz. Katkısı olan herkese çok teşek-
kür ederiz” dedi.

Gagauz Yeri Başkanı Irina Vlah ise, “Ka-
zakliya sakinleri bugün bu güzel parkta 
Hıdırellez bayramını yoğun bir katılımla 
ve coşkuyla kutladı. Parkın yapımında 
emeği geçen ve katkıda bulunanlara, Ga-
gauz halkı adına teşekkür ediyorum” dedi.

GAGAUZ ÖZERK YERİ KAZAKLİYA İLÇESİNDE 
TÜRKİYE PARKI AÇILDI
türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) ve altındağ, Büyükçekmece, gölbaşı (ankara), 
ısparta, Karatay (Konya), Keçiören, ortahisar (nevşehir), osmangazi (Bursa), Belediyelerinin 
katkılarıyla moldova gagauz özerk yeri, Kazakliya ilçesinde yaptırılan türkiye Parkı, 6 mayıs 
2018 Pazar günü düzenlenen törenle açıldı.
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TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak açılış 
töreninde yaptığı konuşmada, Moldo-
va Cumhuriyeti’nin ve Gagauz Yeri’nin 
yakın çalışılan ve çok sayıda ortak proje 
yürütülen üye ülkelerden biri olduğunu 
belirterek, açılışı yapılan Türkiye Parkı’nın 
da bu işbirliğinin somut örneklerinden 
biri olduğunu ifade etti. Solak, parkın 
yapılmasında işbirlikleri için Türkiye 
Belediyelerine teşekkür etti ve sözlerini 
Moldova halkının Hıdrellez bayramını 
tebrik ederek tamamladı.

Moldova Cumhurbaşkanı İgor Dodon 
parkın açılışında yaptığı konuşmada, 
“Bugün bu önemli parkın açılışında 
sizlerle beraber olduğum için çok mutlu-
yum. Bugün burada görmüş olduğunuz 
gibi ellerinde Türk ve Moldova bayrak-
ları olan binlerce vatandaş var. Bu da iki 
ülke arasındaki bağların ve ilişkilerin ne 
kadar güçlü olduğunu gösteriyor. Bugün 
bu parkın açılmasında katkı sunan Türk 
dostlarımıza ve ülkemize her konuda 
destek olan Türkiye Cumhuriyeti Cum-
hurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan’a 
teşekkür ediyorum. Son on yılda Türkiye 
Moldova’ya çok büyük yatırımlar yap-
mıştır. Bu yatırımlardan dolayı Türkiye’ye 
minnettarız” İfadelerini kullandı.

Türkiye-Moldova Dostluk Derneği Başka-
nı Rafet Köksal da, park inşaatının dokuz 
ay sürdüğünü kaydederek, “Parktaki 
Envanterin tamamı ve yapı malzemeleri-
nin önemli bir kısmı Türkiye tarafından 
sağlandı. Parkta çocuk oyun alanları, 
çardaklar, spor aletleri, oturma grupları, 
aydınlatma, yeşil alanlar ve çeşmeler yapıl-
dı. Kazakliya sakinleri de parkın inşaatın-
da gönüllü olarak çalıştı” dedi.

Hıdrellez Bayramı çadır lunga’da Kutlandı

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Gagauz Yeri üyelerinden Çadır Lunga 
Belediyesinde Hıdrellez Bayramı etkinlik-
leri Türkiye, Rusya, Ukrayna ve Romanya 
ile birlikte 5 binden fazla ziyaretçinin 
katılımıyla, 6 Mayıs 2018 tarihinde At 
çiftliğinde gerçekleştirildi.

Türkiye’den 200’e yakın ziyaretçinin de bu-
lunduğu kutlamalara Moldova Cumhur-
başkanı İgor Dodon, Moldova Eğitim ve 
Kültür Bakanı Monika Babuk, Gagauz Yeri 
Başkanı İrina Vlah, TDBB Genel Sekreteri 
Fahri Solak, Gagauz ilçe belediye başkan-
ları, Moldova Büyükelçilik temsilcileri ve 
diğer misafirler katıldı.

Türkiye Parkının açılışı Moldova ve Gaga-
uz basınında geniş yer buldu.

tDbb genel sekreterİ 
fAhrİ solAk yAptığı 
konuŞmADA, molDovA 
cumhurİyetİ’nİn 
ve gAgAuz yerİ’nİn 
yAkın çAlıŞılAn ve 
çok sAyıDA ortAk 
proje yürütülen 
üye ülkelerDen bİrİ 
olDuğunu belİrterek, 
AçılıŞı yApılAn 
türkİye pArkının DA 
bu İŞbİrlİğİnİn somut 
örneklerİnDen bİrİ 
olDuğunu İfADe ettİ.
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Programa, Nerimanov Belediye Baş-
kanı ve Azerbaycan Şehir Belediye-
leri Birliği Başkanı Tamraz Taghi-

yev, Azerbaycan Şehir Belediyeleri Birliği 
Başkan Yardımcısı ve Gence Şehri Nizami 
Belediye Başkanı Goshgar Mammadov, 
Azerbaycan Şehir Belediyeleri Birliği Ge-
nel Sekreteri Tofıg Hasanov, Balaken Bele-
diye Başkanı Afgan Safarov, Berde Beledi-
ye Başkanı Sadıg Khalilov, Yevlax Belediye 
Başkanı Elmı Safaraliyev, Şirvan Belediye 
Başkanı Kurdoghlu Muradov, Şemkir Be-
lediye Başkanı Vugar Hasanov, Sumgayit 
Belediye Başkan Yardımcısı Musa Hasa-
nov, Sumgayit Belediyesi Hukuk Bölüm 
Başkanı Zaur Shahbalayev ve Milli Meclis 
Bölge İşleri Kurulu Milletvekili Danışmanı 
ve Yasamal Belediyesi Mahalle Komitesi 
Başkanı Mammad Mammadli katıldı.

Programın ilk günü olan 30 Nisan 2018 
Pazartesi günü heyet, Keçiören Belediyesi-
ni ziyaret etti ve Belediye Başkanı Mustafa 
Ak’la görüştü. Bu görüşmenin ardından 
heyet, “Belediyelerde Stratejik Planlama ve 
Sürdürülebilir Kalkınma” ve “Park ve Bah-
çe Düzenleme Hizmetleri” konulu sunum-
ları dinledi ve saha gezisi yaptı. Programın 
ikinci günü de, Keçiören Belediyesi’nde 
“Sosyal Belediyecilik Faaliyetleri” konulu 
sunum ve saha gezisi ile devam etti. Aynı 
gün heyet Ankara turu yaptı.

Programın üçüncü günü olan 2 Mayıs Çar-
şamba günü İstanbul ayağında ise heyet, 
Spor İstanbul’u ziyareti etti. Spor İstanbul 
Ziyaretinde “Belediyelerin Spor Etkinlik-

leri ve Hizmetleri” konulu sunum dinlendi 
ve ardından saha gezisi yapıldı. Aynı gün 
program, İstanbul İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü ziyareti ile devam etti. Aya-
sofya Müzesi İçerisinde bulunan Sübyan 
Mektebi’nde “İstanbul’da Yürütülen Turizm 
Faaliyetleri” konulu sunum dinlendi, ar-
dından müze ve saha gezisi yapıldı.

Programın dördüncü gününde (3 Mayıs-
Perşembe) heyet, Pendik Belediye Başkanı 
Kenan Şahin’i ziyaret etti. Ziyaret sonrası 
heyete, “Belediyelerde Finans Yönetimi” 
ile ilgili sunum yapıldı ve ardından Pendik 
Belediyesi Atık Ayırma Tesisinde saha 
gezisi yapıldı.

Programın dördüncü günü öğleden sonra 
katılımcılar, Beykoz Belediye Başkanı Yü-
cel Çelikbilek’i ziyaret etti. Heyete “Emlak 

‘TDBB AZERBAYCAN ÜYE BELEDİYELER ‘BİLGİ 
VE TECRÜBE PAYLAŞIM PROGRAMI’ ANKARA VE 
İSTANBUL’DA YAPILDI
türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) tarafından, istanbul Büyükşehir Belediyesi, 
Bayrampaşa, Beykoz, Keçiören, Pendik Belediyeleri ve t.C Kültür ve turizm Bakanlığı 
işbirliğinde düzenlenen, ‘azerbaycan üye Belediyeler Bilgi ve tecrübe Paylaşım Programı’ 
11 Belediye Başkanının katılımı ile, 29 nisan - 5 mayıs 2018 tarihleri arasında ankara ve 
istanbul’da gerçekleştirilen sunum ve saha gezileri ile tamamlandı.

progrAmın DörDüncü 
günü heyet, penDİk 
beleDİye bAŞkAnı 
kenAn ŞAhİn’İ 
zİyAret ettİ. zİyAret 
kApsAmınDA  
“beleDİyelerDe 
fİnAns yönetİmİ” 
sunumu yApılDı 
ArDınDAn penDİk 
beleDİyesİ Atık 
AyırmA tesİsİnDe 
sAhA gezİsİ yApılDı.
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Vergisi ve Tapu İşlemleri” ile ilgili sunum 
yapıldı. Başkan Çelikbilek Heyete akşam 
yemeğinde de eşlik etti.

Programın beşinci günü olan 4 Mayıs 
Cuma günü heyet, İBB Avrupa Park 
Bahçeler Müdürlüğünü ziyaret ederek 
“Belediyelerde Yeşil Alan Yönetimi” konu-
lu sunumu dinledi, ardından saha gezisi 
yapıldı. Programın beşinci günü öğleden 
sonra Bayrampaşa Belediyesi ziyaret edildi 
ve “Türkiye’de Belediyecilik Faaliyetleri” 
sunumu dinlendi.

Aynı gün akşamı Bayrampaşa Belediyesi 
ev sahipliğinde kapanış yemeği ve sertifika 
töreni gerçekleştirildi. Törene heyetin yanı 
sıra, Bayrampaşa Belediye Başkanı Atila 
Aydıner, TDBB Genel Sekreteri Fahri So-
lak ve Azerbaycan Cumhuriyeti İstanbul 
Konsolosu Yadullah Paşayev de katıldı. 
Yemeğin ardından heyete katılım sertifi-
kaları takdim edildi.

Program, heyetin 5 Mayıs 2018 Cumar-
tesi günü İstanbul turunun ardından 
Azerbaycan’a dönmesi ile tamamlandı.

progrAmın beŞİncİ 
gününDe, bAyrAmpAŞA 
beleDİyesİ ev 
sAhİplİğİnDe 
kApAnıŞ yemeğİ ve 
sertİfİkA törenİ 
gerçekleŞtİrİlDİ.
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altındaĞ

Açılış törenine, Milli Eğitim eski 
Bakanı İsmet Yılmaz, Altındağ 
Belediye Başkanı Veysel Tiryaki, 

Filistin Ankara Büyükelçisi Faed Mustafa, 
STK temsilcileri, yerel yöneticiler ve çok 
sayıda davetli katıldı.

Altındağ Belediye Başkanı Veysel Tir-
yaki törende yaptığı konuşmada, Kudüs 
Parkı’nın yaklaşık 50 dönümlük alan üze-
rine, gecekondudan arındırılarak yapıldı-
ğını belirterek, “Parka Kudüs ismini ver-
dik. Çünkü Kudüs bizim gözbebeğimizdir, 
Müslümanların ilk kıblesidir, bizim ziyaret 
ettiğimiz üç mescitten bir tanesidir. Bütün 
dünya Müslümanları için kutsal bir yerdir. 
Bütün tesislerde olduğu gibi buraya da 
çocuklara ve gelecek nesillere bir mesaj 
bırakacak isim verdik. Parka Kudüs ismini 
vererek geçmiş ile gelecek arasında bir bağ 
kurmak istedik” dedi.

Filistin’in Ankara Büyükelçisi Faed 

Mustafa ise, Altındağ Belediye Başkanı 
Tiryaki’ye parka verilen anlamlı isim için 
teşekkür etti. Mustafa, bütün zulümlere 
rağmen Kudüs’ün gerçek kimliğinin değiş-
meyeceğini belirterek, Kudüs’ün eskisi gibi 
Müslümanların olduğunu ve öyle kalaca-
ğını vurguladı.

Konuşmalardan sonra protokol tarafından 
açılışı yapılan park 48 bin metrekarelik bir 
alana sahip. Kudüs Parkı’nda 600 ve 700 
metrekarelik alanda iki oyun grubu yer 
alıyor. Parka aynı zamanda, 250 metre-
karelik iki ayrı spor aletleri grubu yerleş-
tirildi. Ayrıca, yürüyüş ve koşu yapmak 
isteyenler için 950 metre uzunluğunda 
koşu yolu düşünüldü. 985 ağacın dikildiği 
parkta, 7 bin çalı yer alıyor.

türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) türkiye üyelerinden, ankara’nın tarihi ilçesi altındağ 
Belediyesi tarafından Başpınar mahallesinde yaptırılan “Kudüs Parkı”, 4 temmuz 2018 
çarşamba günü düzenlenen törenle açıldı.

ALTINDAĞ’DA KUDÜS PARKI AÇILDI

AltınDAğ beleDİye 
bAŞkAnı veysel 
tİryAkİ, “pArkA 
kuDüs İsmİnİ verDİk. 
çünkü kuDüs bİzİm 
gözbebeğİmİzDİr, 
müslümAnlArın İlk 
kıblesİDİr, bİzİm 
zİyAret ettİğİmİz 
üç mescİtten bİr 
tAnesİDİr” DeDİ.
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azerBayCan

Azerbaycan’da Cumhurbaşkanı 
İlham Aliyev, Cumhuriyet Anıtı 
önünde düzenlenen törene katıldı. 

Azerbaycan Milli Marşı’nın okunmasıyla 
başlayan törende Aliyev, anıta çelenk bı-
raktı. Kutlamalar kapsamında, bazı siyasi 
partiler ve sivil toplum kuruluşları Bakü’de 
yürüyüş gerçekleştirdi. Tarihi İçerişehir 
önünde başlayan yürüyüş, Cumhuriyet 
Anıtı önüne kadar devam etti.

Bakü’de Azerbaycan Cumhuriyeti’nin 100. 

kuruluş yıl dönümü dolayısıyla konferans 
düzenlendi. Etkinliğe, Türkiye’nin Bakü 
Büyükelçisi Erkan Özoral’ın yanı sıra 
KKTC Bakü Temsilcisi Ufuk Turganer, 
Azerbaycanlı milletvekilleri, STK temsil-
cileri ve davetliler katıldı. Özoral, konfe-
ransta yaptığı konuşmada, Azerbaycan’ı 
kendi vatanları olarak gördüklerini, 
Türkiye dışında en fazla Türk şehidinin 
Azerbaycan’da olmasının bunun açık delili 
olduğunu söyledi.

28 mayıs 1918 yılında kurulan azerbaycan Cumhuriyeti’nin 100. yılı azerbaycan başta olmak 
üzere türkiye, Kazakistan, türkmenistan ve macaristan’da çeşitli etkinliklerle kutlandı.

AZERBAYCAN CUMHURİYETİ’NİN 100. YILI 
TÖRENLERLE KUTLANDI

cumhurbAŞkAnı İlhAm 
Alİyev, cumhurİyet 
Anıtı önünDe 
Düzenlenen törene 
kAtılDı.
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BaĞCılar

Türkiye’de de başta Ankara ve İstanbul 
olmak üzere çeşitli şehirlerde çok sayıda 
kutlama ve anma etkinliği düzenlendi. 
Azerbaycan İstanbul Başkonsolosluğu 
tarafından düzenlenen 100. yıl resepsiyo-
nuna TDBB Dış İlişkiler Uzmanı Zuleyha 
Gurbetova katıldı. Türkiye’den çok sayıda 
siyasetçi kutlama mesajı paylaştı.

Cumhuriyet Günü dolayısıyla Türkiye 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan’ın da aralarında yer aldığı çok 
sayıda ülkeden Cumhurbaşkanı Aliyev’e 
kutlama mesajları gönderildi. Türkiye 
Cumhuriyeti, Azerbaycan’ın kuruluşunun 
100. yılı için hatıra parası bastı. Azer-
baycan Cumhuriyeti’nin 100. kuruluş yıl 
dönümü nedeniyle FSM Köprüsü Azer-
baycan bayrağının rengiyle aydınlatıldı.

28 Mayıs 1918’de Gürcistan’ın Tiflis şeh-
rinde Mehmet Emin Resulzade başkanlı-
ğındaki Azerbaycan Milli Şurası, Azerbay-
can Cumhuriyeti’nin bağımsızlığını ilan 
etti. Bakü, Ermeni ve Bolşevik çetelerinin 
işgali altında olduğu için Fethali Han 

Hoyski başkanlığında oluşturulan geçici 
Azerbaycan hükümeti, faaliyetini bir süre 
Gence şehrinde sürdürdü. Azerbaycan’ın 
bağımsızlığını ilk tanıyan Osmanlı Devleti 
oldu. İki devlet arasında yapılan anlaş-
ma çerçevesinde giderek artan Ermeni 
ve Bolşevik tehditlerine karşı Nuri Paşa 
(Killigil) komutasındaki Kafkas İslam Or-
dusu yardıma gönderildi. Göyçay, Salyan, 
Ağsu ve Kürdemir’i Bolşevik birlikleri ve 
Ermeni çetelerinden temizleyerek 15 Eylül 
1918’de Bakü’yü kurtardı. Kafkas İslam 
Ordusu, Bakü’nün kurtuluşu için yaptığı 
savaşlarda bin 130 şehit verdi. Doğu’nun 
ilk demokratik cumhuriyeti kabul edilen 
Azerbaycan’da kısa sürede eğitim, din 
ve vicdan özgürlüğü alanında reformlar 
yapıldı, ülkenin kendi para birimi basıldı. 
Cumhuriyetin “İstiklal Bildirisi”nde, ırk, 
din, mezhep ve cinsiyet farkı gözetmek-
sizin tüm yurttaşlara eşit haklar tanın-
dı. Azerbaycan Cumhuriyeti, 28 Nisan 
1920’de Sovyet ordusunun ülkeyi işgaliyle 
son buldu.

cumhurİyet günü 
DolAyısıylA türkİye 
cumhurİyetİ 
cumhurbAŞkAnı recep 
tAyyİp erDoğAn’ın DA 
ArAlArınDA yer AlDığı 
çok sAyıDA ülkeDen 
cumhurbAŞkAnı 
Alİyev’e kutlAmA 
mesAjlArı 
gönDerİlDİ. 
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BayramPaŞa

Ramazan ayı boyunca Balkanları 14. 
kez ülke ülke, şehir şehir gezerek 
iftar ve kültür sofraları kuran Bay-

rampaşa Belediyesi’nin Bereket Konvoyu 
bu yılki yolculuğunu tamamladı. İlk iftar 
programını 17 Mayıs 2018’de Yunanistan 
Gümülcine Kozlukebir’de düzenleyen 
konvoyun son durağı ise 14 Haziran 2018 
tarihinde Bulgaristan Kırcaali oldu. 12 
araçlı konvoy 6 bin kilometre yol kat etti.

Yunanistan, Sırbistan, Bosna-Hersek, Ka-
radağ, Kosova, Arnavutluk, Makedonya ve 
Bulgaristan’ın farklı şehirlerinde yaklaşık 
100 bin kişiyi iftar sofralarında buluşturan 
konvoya Balkan coğrafyasında yaşayan 
Müslümanlar büyük ilgi gösterdi. Balkan-
lar’daki iftar programlarına Bayrampaşa 
Belediye Başkanı Atila Aydıner başta 
olmak üzere Bosna Hersek Cumhurbaşka-
nı Bakir İzzetbegoviç, siyasetçiler, bürok-
ratlar, din adamları, sanatçılar ve STK 
temsilcileri ile çok sayıda kişi katıldı.

Balkanlar’daki kardeşlik iftarlarında, 

Kur’an-ı Kerim okundu, ilahiler söylendi, 
halk oyunları sergilendi. Vatandaşlara iftar 
menüsünün yanında lokma tatlısı ve Os-
manlı macunu ikram edildi. Ayrıca çocuk-
lar için çeşitli tiyatro gösterileri sahnelen-
di. Bayrampaşa Belediyesi’nin düzenlediği 
iftar programlarıyla yediden yetmişe tüm 
Balkanlar özlenen eski Ramazan günlerine 
geri döndü.

“BalKanlar ile KoPmayan Bir gönül BaĞımız Var”

Belgrad’daki iftar programında konu-
şan ve Balkanlar’da Ramazan projesinin 
uluslararası bir kardeşlik projesi olduğunu 
söyleyen Bayrampaşa Belediye Başkanı 
Atila Aydıner, “14 yıldır ilmik ilmik işle-
diğimiz Balkanlar’da Ramazan projemiz 
ile Balkanlar ve Türkiye arasında dost-
luk, barış ve kardeşlik köprüleri kurduk. 
Bizim Balkanlar’da tarihimiz, kültürümüz, 
sevdamız var. Oradaki kardeşlerimizi 
yalnız bırakmadık. Bu duygularla bir 
kez daha Balkanlar’daki kardeşlerimiz ile 
kaynaşmak için yollara düştük ve yine 
Balkan coğrafyasında yaşayan Müslüman 
kardeşlerimiz ile Ramazan’ın bereketini 
paylaştık, aynı sofralarda ‘amin’ dedik. 
Bu bağları sürdürmeye ve Balkanlar ile 
Türkiye arasında yeni gönül köprüleri inşa 
etmeye kararlıyız” dedi.

bAyrAmpAŞA 
beleDİye bAŞkAnı 
AtİlA AyDıner, 
“14 yılDır İlmİk 
İlmİk İŞleDİğİmİz 
bAlkAnlAr’DA 
rAmAzAn projemİz İle 
bAlkAnlAr ve türkİye 
ArAsınDA Dostluk, 
bArıŞ ve kArDeŞlİk 
köprülerİ kurDuk. 
bİzİm bAlkAnlAr’DA 
tArİhİmİz, 
kültürümüz, 
sevDAmız 
vAr. orADAkİ 
kArDeŞlerİmİzİ yAlnız 
bırAkmADık” DeDİ.

türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) yönetim Kurulu üyesi Bayrampaşa Belediyesi tarafından, 
‘Kardeşlik sınır tanımaz’ sloganıyla ilk defa 13 yıl önce yola çıkan Bereket Konvoyu, bu yıl 
Balkanlar’da 8 ülke, 19 şehirde, yaklaşık 100 bin müslümanı iftar sofralarında buluşturdu.

BEREKET KONVOYU 14. YILINDA 8 BALKAN 
ÜLKESİNDE KARDEŞLİK SOFRASI KURDU
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Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, 
Özbekistan ve Türkmenistan’dan 
sanatçı ve sporcular ile Doğu Tür-

kistan ve çeşitli Türk ülkelerinden öğren-
cilerin de katıldığı şenlikte, ecdat yadigarı 
ata sporları günümüze taşındı.

Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı Alinur 
Aktaş, açılış töreninde yaptığı konuşmada, 
“Ata sporları ile dayanışma, kaynaşma, 
birlik ve beraberliğimizi, Türk dünyasının 
barış ve kardeşliğini desteklemeyi hedef-
liyoruz. Bursa’da bu yıl üçünsünü gerçek-
leştirdiğimiz ‘Türk Dünyası Ata Sporları 
Şenliği’ ile hem Türk halklarının gönül 

birlikteliğini ve kardeşliğini güçlendirme-
yi hem de ortak Türk kültürünü gelecek 
nesillere aktarmayı hedefliyoruz” dedi.

Etkinlik kapsamında, kökbörü (oğlak 
kapma), pars ve kuşak güreşleri, at yarışı, 
mangala, at üzerinde ok atma, atlı güreş, 
yağlı güreş, yaya okçuluğu, cirit, rahvan, 
matrak cenk gibi spor, savaş ve strateji 
oyunları oynandı.

Programa, toplam 309 sporcu ve 150’nin 
üzerinde sanatçı katılırken, etkinlik kapsa-
mında, halk dansları gösterileri, konserler, 
sanatsal faaliyetler ve kültürel ritüeller 
vatandaşların beğenisine sunuldu.

bursA büyükŞehİr 
beleDİye bAŞkAnı 
Alİnur AktAŞ, 
AçılıŞ törenİnDe 
yAptığı konuŞmADA, 
“AtA sporlArı 
İle DAyAnıŞmA, 
kAynAŞmA, bİrlİk 
ve berAberlİğİmİzİ, 
türk DünyAsının 
bArıŞ ve kArDeŞlİğİnİ 
Desteklemeyİ 
heDeflİyoruz” DeDİ.

türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) üyelerinden Bursa Büyükşehir Belediyesinin ev 
sahipliğinde tiKa, Bursa Valiliği ve Bursa Kültür turizm tanıtma Birliği destekleriyle, türk 
kültürünün değerlerini gelecek nesillere tanıtmak ve türk halklarının gönül birlikteliğini 
güçlendirmek amacıyla gerçekleştirilen “3. türk dünyası ata sporları Şenliği”, 21-22 temmuz 
2018 tarihlerinde Bursa atatürk stadyumu meydanı ile Keles Kocayaylada yapıldı.

3. TÜRK DÜNYASI ATA SPORLARI ŞENLİĞİ 
BURSA’DA YAPILDI

Bursa
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Keçiören

Yunus Emre Kültür Merkezinde 
düzenlenen programa Keçiören 
Belediye Başkanı Mustafa Ak, 

Filistin’in Ankara Büyükelçisi Faed Musta-
fa, Libya Büyükelçisi Abdurrazaq Mukhtar 
Abdulqader, AFAD Başkanı Dr. Mehmet 
Güllüoğlu, Elçilik temsilcileri, Filistinliler 
ve çok sayıda davetli katıldı. Kuran Tila-
veti ile başlayan programda Amerika’nın 
büyükelçiliğini Kudüs’e taşımasıyla 
Ortadoğu barışına yeniden bir dinamit 
konduğunu ifade eden Keçiören Belediye 
Başkanı Mustafa Ak, “Dünyanın karşı çık-
tığı bu garabet kararı uygulayarak, İsrail’in 
kuşatması sonrası gözyaşı, kan ve zulümle 
anılır olan Kudüs’ün, Ramazan’ı Şerif 
öncesi yeniden şiddetle, kanla, zulümle 
anılmasına hizmet etmiştir. Kudüs İslam 
dünyasının göz bebeği, haklı davası, ma-
nevi tacı ve meşru sancağıdır, bu gerçeği 
hiçbir hüküm değiştiremez. Bu kararı bir 
kez daha reddediyoruz. Amerika sorunun 
bir parçası olmayı tercih ederek, Ortadoğu 
barış sürecindeki arabuluculuk rolünü 
yitirmiş ve bölgedeki barış umutlarını da 
boşa çıkarmıştır. Bugün şehit olan ve tarih 
boyunca Filistin davasına gönül vermiş 
tüm şehitlerimizi de rahmetle anıyoruz.” 
ifadelerini kullandı.

Programda Filistin Büyükelçisi Faed Mus-
tafa da, 70 yıl önce dedelerinin uğradığı 
zulüm ve acılara bugün torunların maruz 
kaldığını belirterek, “Ne kadar zulmeder-
lerse etsinler göç etmeyeceğiz ve mutlaka 
kazanacağız. Bu en büyük musibetinin 
üzerinden 70 yıl geçti. Elimizden alınan 
haklar için ağlamıyor, bu hakları almak 
için ant içiyoruz. Özgürlük Filistin halkının 
umududur. Trump ve yönetiminin kararı 
yanlıştır, Kudüs Müslüman ve Araptır, 
işgalcilerle kutlama yapanları tarih affetme-
yecektir. 6 Aralık 2017 tarihinde bu kararın 
alınmasının ardından ABD’yi de dökülen 
kanların sorumlusu olarak görüyoruz. 
Davamızı sahiplenen Türkiye hükümeti ve 
halkına şükranlarımı sunuyorum” dedi.

Filistin davasının büyük güçlerin desteğiyle 
insanlık tarihinin gördüğü en büyük siste-
matik işgal olduğunu belirten Libya Büyü-
kelçisi Abdurrazaq Mukhtar Abdulqader, 
“Öldürme, işgal, yerinden etme, kutsal yer-
lere yapılan saygısızlıklar 70 yıldır devam 
ediyor. Onurlu Filistin halkı davalarına olan 
inançlarını kaybetmediler. Amerika’nın 
haksız kararını reddediyoruz” dedi.

Nakbe’yi anlatan fotoğraf sergisinin ve bel-
gesel film gösteriminin yer aldığı program-
da özgür Filistin ve şehitler için dua edildi.

Keçiören Belediyesi’nin filistin Büyükelçiliği ile ortaklaşa nakbe’nin 70. yıl dönümü dolayısıyla 
“dönüş hakkımız sonsuza kadar kaybolmayacaktır” sloganıyla düzenlediği programda, 
“filistin’in başkenti Kudüs’tür” vurgusu yapılarak aBd’nin kararı kınandı.

NAKBE’NİN 70. YIL DÖNÜMÜ PROGRAMI 
KEÇİÖREN’DE YAPILDI

lİbyA büyükelçİsİ 
AbDurrAzAq mukhtAr 
AbDulqADer, 
“ölDürme, İŞgAl, 
yerİnDen etme, kutsAl 
yerlere yApılAn 
sAygısızlıklAr 70 
yılDır DevAm eDİyor. 
onurlu fİlİstİn 
hAlkı DAvAlArınA 
olAn İnAnçlArını 
kAybetmeDİler. 
AmerİkA’nın 
hAksız kArArını 
reDDeDİyoruz” DeDİ.
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Keçiören Aliya İzzetbegoviç Parkı’nda 
bulunan Srebrenitsa Anıtı önünde 
gerçekleştirilen törene Keçiören 

Belediye Başkanı Mustafa Ak ve Bosna – 
Hersek Ankara Büyükelçisi Bakir Sadovic’in 
yanı sıra yerel yöneticiler, Meclis Üyeleri, 
STK temsilcileri ve vatandaşlar katıldı.

Kur’an Tilaveti ve şehitler için saygı duruşu 
ile başlayan programda Bosna – Hersek 
Büyükelçisi Sadovic, “Bizlere vermiş oldu-
ğunuz destek ve her yıl gerçekleştirilen bu 
anma programından ötürü sizlere teşekkür 
ediyorum. Srebrenitsa soykırımına uğrayan 
ve kimliği belirlenen 35 sivil daha bu sene 
toprağa verildi. Aliya İzzetbegoviç bize dedi 

ki ‘Hiç kimseden ve hiçbir milletten nefret 
etmeyin.’ Geçtiğimiz 15 yıl içinde katliamın 
sorumlusu birçok sivil ve asker yargı önünde 
hesap verdi. Geleneksel olarak düzenle-
diğimiz Barış Yürüyüşüne Türkiye’den ve 
dünyadan binlerce insan katılıyor, bu katli-
amın unutulmaması bundan sonrakilerin 
yaşanmaması için önemlidir” dedi.

Türkiye’nin 15 Temmuz darbe girişiminde 
verdiği şehitleri de andıklarını belirten Bü-
yükelçi Sadovic, “Hepsine Allah’tan rahmet 
diliyorum. Biz Bosna – Hersek olarak her 
zaman sizlerin yanındayız. Bu dramların bir 
daha yaşanmamasını Allah’tan diliyorum” 
diye konuştu.

Keçiören

1995 yılının temmuz ayında Bosna’nın srebrenitsa şehrinde soykırıma uğrayan 8 bin 372 şehit, 
katliamın 23. yılında Keçiören Belediyesi tarafından düzenlenen törenle anıldı.

SREBRENİTSA SOYKIRIMI ŞEHİTLERİ 
23. YILINDA KEÇİÖREN’DE ANILDI

törene keçİören 
beleDİye bAŞkAnı 
mustAfA Ak ve bosnA 
– hersek AnkArA 
büyükelçİsİ bAkİr 
sADovİc’İn yAnı sırA 
yerel yönetİcİler, 
meclİs üyelerİ, 
stk temsİlcİlerİ ve 
vAtAnDAŞlAr kAtılDı.
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güzelyurt

1995 yılında Bosna’da gerçekleştirilen soy-
kırımın insanlığın yüzkarası olarak tarihe 
geçtiğini vurgulayan Keçiören Belediye 
Başkanı Mustafa Ak ise katliamda hayatını 
kaybedenleri rahmetle anarak, “Uluslararası 
Adalet Divanı yaşananları “soykırım” olarak 
nitelendirdi. Srebrenitsa’da hala toplu mezar-
lar bulunuyor, kimlik tespitleri yapılıyor. Bu 
bize Avrupa’nın ortasında yapılan katliamın 
boyutunun ne kadar büyük olduğunu göste-
riyor” ifadelerini kullandı.

1995 yılında yaşanan bu vahşetin Bosna 
Hersek kadar Türkiye’nin belleğinde de 
derin izler bıraktığını kaydeden Başkan Ak, 
Bosna’nın o dönem BM koruması altında 
olduğunu hatırlatarak, “Dünya yardım çığ-
lığını geç duydu, ama Bosna’nın çok büyük 
bir şansı vardı. Aliya İzzetbegoviç sadece 

liderliği ile değil, insanlığı ile de Bosna hal-
kının yolunu aydınlattı, Bosna’yı bağımsız-
lığına kavuşturdu. Bilge Aliya İzzetbegoviç 
vefatından önce Bosna’yı Cumhurbaşkanı-
mız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’a emanet 
etmişti. Türkiye bu emanete sahip çıkıyor ve 
çıkmaya da devam edecek” dedi.

15 Temmuz hain darbe kalkışmasının 2. yıl 
dönümü olduğunu da hatırlatan Ak, “İşgal 
ve iç savaşı amaçlayan bu kalkışma Sayın 
Cumhurbaşkanımızın çağrısı, milletimizin 
ve devletimizin mücadelesi ile yenilgiye 
uğratıldı. Biz biliyoruz ki o gün Bosnalı kar-
deşlerimizin kalbi Türkiye ile attı” dedi.

Konuşmaların ardından protokol heyeti 
anıta çelenk koydu ve Srebrenitsa şehitlerini 
temsilen gökyüzüne beyaz balonlar bırakıldı.

bAŞkAn Ak, “bİlge 
AlİyA İzzetbegovİç 
vefAtınDAn 
önce bosnA’yı 
cumhurbAŞkAnımız 
sAyın recep tAyyİp 
erDoğAn’A emAnet 
etmİŞtİ. türkİye bu 
emAnete sAhİp çıkıyor 
ve çıkmAyA DA DevAm 
eDecek” DeDİ.
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Keçiören

Türkiye’nin gönül coğrafyasında 
yer alan 20 ülkenin konuk edil-
diği 9. Uluslararası Ramazan 

Etkinlikleri, TDBB üyeleri Azerbaycan, 
Kazakistan, Kırgızistan, Bosna Hersek, 
Kosova, Moldova Gagauzya, Makedonya, 
KKTC, Irak, Filistin, Ukrayna, Afganis-
tan, Pakistan, Somali gibi ülkelerin yanı 
sıra Sudan, Endonezya, İran, Özbekistan, 
Malezya, Bangladeş, Batı Trakya ve Uygur 
Türklerinden gelen heyetlerin katılımı ile 
gerçekleştirildi.

Keçiören Belediye Başkanı Mustafa Ak’ın 
ev sahipliğinde Kalaba Kent Meydanında 
düzenlenen açılış programına, Millet-
vekilleri, Dışişleri Bakanlığı yetkilileri, 
Büyükelçiler, yabancı misyon temsilcileri, 
Kardeş Belediyelerin yöneticileri, STK 
Temsilcileri ve vatandaşlar katıldı.

Ramazanın ilk gününü Filistin, Kudüs 
ve şehitlerin aziz hatıralarına atfettikle-

rini belirten Başkan Mustafa Ak, “Bizi 
yeniden Ramazana erdiren Rabbime 
şükürler olsun. Ülkemize ve bütün İslam 
âlemine Ramazan’ın güzellikler getirme-
sini diliyorum. Uluslararası Ramazan 
Etkinliklerimizin 9.’sunu gerçekleştiri-
yoruz. ‘Sınırları aşan kardeşlik’ diyoruz, 
çünkü aynı Allah’a, aynı Peygambere, aynı 
dine inanan Müslüman kardeşlerimiz ile 
birlikte Keçiören’de Ramazan ayını idrak 
ediyoruz” dedi.

Kalaba Kent Meydanında kurulan etkinlik 
alanında Ramazan-ı Şerif ’in ilk gününden 
itibaren Kur’an-ı Kerim okundu, korolar 
eşliğinde İlahiler söylendi, dualar edildi, 
Anadolu ve Türk dünyasına ait eserlerden 
oluşan konserler verildi, yöresel türküler 
söylendi ve ülke Kültür Evlerinin açılışı 
yapıldı. Ayrıca farklı ülkelerden gelen 
yöresel halk dansları ekiplerinin yaptığı 
gösteriler de 9. Uluslararası Ramazan 
Etkinliklerine ayrı bir renk kattı.

türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) yönetim Kurulu üyesi Keçiören Belediyesi ramazan ayında 
“sınırları aşan kardeşlik” ilkesiyle ev sahipliği yaptığı, uluslararası ramazan etkinliklerinin 9.’su, 
20 ülkenin katılımı ile 17 mayıs -14 Haziran 2018 tarihleri arasında Keçiören’de düzenlendi.

TÜRK VE İSLAM DÜNYASI 
KEÇİÖREN RAMAZAN ETKİNLİKLERİNDE BULUŞTU

kAlAbA kent 
meyDAnınDA kurulAn 
etkİnlİk AlAnınDA 
rAmAzAn-ı Şerİf’İn 
İlk gününDen 
İtİbAren kur’An-ı 
kerİm okunDu, 
korolAr eŞlİğİnDe 
İlAhİler söylenDİ, 
DuAlAr eDİlDİ, 
AnADolu ve türk 
DünyAsınA Aİt 
eserlerDen oluŞAn 
konserler verİlDİ, 
yöresel türküler 
söylenDİ ve ülke 
kültür evlerİnİn 
AçılıŞı yApılDı.
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KıBrıs

KKTC’de düzenlenen yerel seçimde 
halk dört yıl aradan sonra yeniden 
sandık başına gitti. 191 bin 153 

seçmen, 734 sandıkta oy kullandı. KKTC 
Yüksek Seçim Kurulu (YSK) ülke gene-
linde seçime katılım oranını yüzde 71.41 
olarak açıkladı. 2014 yılındaki seçime 
kıyasla, sandık başına gidenlerin oranı 
yüzde 2 daha fazla oldu.

KKTC’deki yerel seçimde, Lefkoşa’da Meh-
met Harmancı, Girne’de Nidai Güngördü, 
Gazimağusa’da İsmail Arter, Lefke’de Aziz 
Kaya, Güzelyurt’ta Mahmut Özçınar, 
İskele’de Hasan Sadıkoğlu 4 yıl daha görev 
yapmak için seçmenlerden destek buldu. 
Altı ilçede en çekişmeli seçim Güzelyurt’ta 
yaşandı. Özçınar, altıncı kez seçimi ka-
zandı.

28 beleDİyenİn 23’ünDe beleDİye bAŞkAnlArı 
DeğİŞmeDİ

Akdoğan’da Ahmet Latif, Akıncılar’da Ha-
san Barbaros, Alayköy’de Hulusi Manisoy, 
Alsancak’ta Fırat Ataser, Beyarmudu’nda 
İlker Edip, Büyükkonuk’ta Ahmet Senna-
roğlu, Çatalköy’de Mehmet Hulusioğlu, 
Dikmen’de Yüksel Çelebi, Dipkarpaz’da 
Suphi Coşkun, Esentepe’de Cemal 
Erdoğan, Geçitkale’de Hasan Öztaş, 
Gönyeli’de Ahmet Benli, İnönü’de Ali 
Öncü, Mehmetçik’te Cemil Sarıçizmeli, 
Paşaköy’de Halil Tülücü, Tatlısu’da Hayri 
Orçan, Vadili’de Mehmet Adahan dört yıl 
daha görev yapmak üzere yeniden seçilen 
isimler oldular.

28 beleDİyeDen sADece 5’İnİn bAŞkAnı 
DeğİŞtİ

KKTC’deki yerel seçimlerde 28 beledi-
yeden sadece 5’inin başkanı değişti. Yeni 
Boğaziçi, Değirmenlik, Serdarlı ve Yeni 
Erenköy belediye başkanlarında değişik-
lik oldu. Lapta’da seçim yarışını bağımsız 
aday Mustafa Aktuğ kazanırken, Yeni 
Boğaziçi Belediyesi’nde kazanan Bağımsız 
Aday Mustafa Zurnacılar oldu. Değir-
menlik Belediye Başkanlığı’nı Ali Kara-
vezirler kazandı. Yeni Erenköy Belediye 
Başkanlığı’na bağımsız aday Emrah Yeşi-
lırmak, Serdarlı Belediyesi Başkanlığı’na 
Halil Kasım seçildi.

Kuzey Kıbrıs türk Cumhuriyeti (KKtC)’nde 24 Haziran 2018 Pazar günü yerel seçimler 
yapıldı. 28 belediyenin 23’ünde belediye başkanları değişmezken, seçimlerde sadece 5 
belediyenin başkanı değişti.

KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ (KKTC)’NDE 
YEREL SEÇİMLER YAPILDI

191 bİn 153 seçmen, 
734 sAnDıktA oy 
kullAnDı. kktc 
yüksek seçİm kurulu 
(ysk) ülke genelİnDe 
seçİme kAtılım 
orAnını yüzDe 71.41 
olArAk AçıklADı.
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KıBrıs

Faaliyet raporunun okunmasının 
ardından Birlik Yürütme Kurulu 
seçimi yapıldı. Birlik yürütme kuru-

lu üyeliğine, Güzelyurt Belediye Başkanı 
Mahmut Özçınar, Lefkoşa Türk Belediyesi 
Başkanı Mehmet Harmancı, Gazimağu-
sa Belediye Başkanı İsmail Arter, Girne 
Belediye Başkanı Nidai Güngördü, İskele 
Belediye Başkanı Hasan Sadıkoğlu, Çatal-
köy Belediye Başkanı Mehmet Hulusioğlu, 
Beyarmudu Belediye Başkanı İlker Edip, 
Paşaköy Belediye Başkanı Habil Tülücü, 
Büyükkonuk Belediye Başkanı Ahmet 
Sennaroğlu seçildi.

Seçimin ardından yapılan ilk Yürütme 
Kurulu toplantısında, Türk Dünyası Be-
lediyeler Birliği (TDBB) Yönetim Kurulu 
Üyesi Güzelyurt (KKTC) Belediye Başkanı 
Mahmut Özçınar Kıbrıs Türk Beledi-

yeler Birliği Başkanlığına, Lefkoşa Türk 
Belediyesi Başkanı Mehmet Harmancı da 
Asbaşkanlığa seçildi.

Kıbrıs türk Belediyeler Birliği’nin 65. genel Kurul toplantısı, 28 Belediye Başkanının katılımı 
ile 03 temmuz 2018 salı günü yapıldı. Başkanlık divanının oluşturulmasının ardından, Birliğin 
faaliyet raporu okundu.

KIBRIS TÜRK BELEDİYELER BİRLİĞİ 
GENEL KURUL TOPLANTISI YAPILDI
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KoCaeli

Bu yıl beşincisi düzenlenene Hıdırel-
lez Bayramı’na, Türkiye, Bosna Her-
sek, Bulgaristan ve Makedonya’dan 

folklor ekipleri gösterileriyle katıldı, hep 
birlikte Balkan Türküleri söylendi.

V. Uluslararası Hıdırellez Bayramı’nın 
ilk gününde Karatepe Köyü’nde kurban 
sağma geleneği gerçekleştirildi. Ardından 
Bosna Hersek, Bulgaristan, Makedonya 
ve Türkiye folklor ekipleri gösterilerini 
sundu. Misafir ve köylülerin beğeniyle 
izlediği gösterilere vatandaşlar da katılarak 
eşlik etti.

Hıdırellez Bayramı’nın ikinci günün-

de Seka Kültür alanında kapılara söğüt 
dalı asma ve Karatepe Köyü’nde kurban 
kesme ve çiğ toplamanın ardından çoban 
vardiya değişim ritüeli yapıldı. Aynı gün 
akşam Sekapark Kültür Alanı’nda bulunan 
Balkan Kültür Evi’nde bir gün önceden 
gömülmüş bakır kazan çıkarıldı. Balkan 
Kültür Evi bahçesinde, akşam yemeği, 
folklor gösterileri ve yöresel konserle 
Hıdırellez Bayramı renkli görüntülerle son 
buldu. Programın ardından karşılıklı hedi-
yeler takdim edildi.

7 Mayıs 2018 – Pazartesi Balkanlar’dan ge-
len katılımcıların memleketlerine dönüşü 
ile program tamamlandı.

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, Balkan türkleri Kültür ve dayanışma derneği (Bal-türK) ve 
türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) işbirliğinde düzenlenen, uluslararası Hıdırellez Bayramı 
etkinlikleri, 5-6 mayıs 2018 tarihlerinde Kocaeli’de gerçekleştirildi.

V. ULUSLARARASI HIDIRELLEZ BAYRAMI 
KOCAELİ’DE KUTLANDI

v. uluslArArAsı 
hıDırellez 
bAyrAmı’nın İlk 
gününDe kArAtepe 
köyü’nDe kurbAn 
sAğmA geleneğİ 
gerçekleŞtİrİlDİ. 
ArDınDAn bosnA 
hersek, bulgArİstAn, 
mAkeDonyA ve türkİye 
folklor ekİplerİ 
gösterİlerİnİ sunDu.
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KosoVa

Festivale, Kosova Kamu Yönetimi 
Bakanı ve Demokratik Türk Par-
tisi (KDTP) Genel Başkanı Mahir 

Yağcılar, Türkiye Cumhuriyeti Priştine 
Büyükelçisi Kıvılcım Kılıç, TDBB Genel 
Sekteri Fahri Solak, Mamuşa Belediye 
Başkanı Abdülhadi Krasniç, Türkiye’nin 
Prizren Başkonsolosu Eylem Altunya, 
TİKA Kosova Koordinatörü Hasan Burak 
Ceran, Bursa Büyükşehir Belediyesi eski 
Başkanı Recep Altepe ve çok sayıda konuk 
katıldı.

Festivalin açılışını Mamuşa Belediye 
Başkanı Abdülhadi Krasniç yaptı. Krasniç, 
Mamuşa tarımcılarının ürünlerini yetiş-
tirmeye verdikleri önemi, aynı zamanda 
çocuklarının eğitimlerine de vermeleri 
çağrısında bulundu.

Festivale katılan Kosova Kamu Yönetimi 
Bakanı ve KDTP Genel Başkanı Mahir 
Yağcılar da Mamuşa’nın 10. kez bu etkin-

liği düzenlemesinden duyduğu memnu-
niyeti ifade ederek, “Domates Festivali siz 
değerli Mamuşalıların dünyaya bir nevi 
açılmasıdır. Mamuşa tarihi kasabalardan 
biridir. Ürünleriyle Kosova dışında da 
tanınmış örnek bir bölgedir” dedi.

Türkiye’nin Priştine Büyükelçisi Kıvılcım 
Kılıç, Mamuşalılar ve Mamuşa’nın tarım 
emekçisinin büyük emek, özen ve titizlikle 
her türlü fedakarlıkla yetiştirdikleri ürün-
lerinin haklı gururunu yaşadıklarını ve bu 
gurura iştirak etmekten mutluluk duydu-
ğunu ifade ederek, Kosovalı Türklere birlik 
içinde yaşamaları çağrısı yaptı.

Mamuşa Şehitliği ziyareti ile başlayan 
festival, açılış konuşmalarının ardından 
Mamuşa meydanında Türkiye’den ve 
Kosova’dan folklor gruplarının gösterile-
riyle devam etti ve teşekkür plaketlerinin 
takdimi ile sona erdi.

türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) üyesi ve Kosova’nın tek türk belediyesi olan 
mamuşa’da 10. domates festivali, 24 temmuz 2018 tarihinde gerçekleştirildi.

KOSOVA MAMUŞA’DA 
10. DOMATES FESTİVALİ DÜZENLENDİ

festİvAlİn AçılıŞını 
mAmuŞA beleDİye 
bAŞkAnı AbDülhADİ 
krAsnİç yAptı. 
krAsnİç, mAmuŞA 
tArımcılArının 
ürünlerİnİ 
yetİŞtİrmeye 
verDİklerİ önemİ, 
Aynı zAmAnDA 
çocuklArının 
eğİtİmlerİne De 
vermelerİ çAğrısınDA 
bulunDu.
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maltePe

Maltepe Başıbüyük Mahallesin-
deki parkın açılışına, Maltepe 
Belediye Başkanı Ali Kılıç, 

Azerbaycan Diasporadan Sorumlu Devlet 
Bakanı Yardımcısı Valeh Hacıyev, Azer-
baycan Ankara Büyükelçisi Hazar İbra-
him, Azerbaycan İstanbul Başkonsolosu 
Mesim Hacıyev, Azerbaycanlı milletvekil-
leri Adil Alıyev, Nazım Cafarov, Musa Ga-
sımlı ve Türkiye’de yaşayan Azerbaycanlı 
sanatçılar ile çok sayıda vatandaş katıldı.

Açılışta konuşma yapan Azerbaycan 
Ankara Büyükelçisi Hazar İbrahim “Bu 
sadece dostluğun değil kardeşliğin bir 
sembolüdür. Çünkü bu yıl Azerbaycan 
Halk Cumhuriyeti’nin 100. yılı. 100 yıl 
önce Azerbaycan ve Türkiye birbirine 
kardeşlik elini uzattılar. O zaman Azer-

baycan Cumhuriyeti’nin kurulma mü-
cadelesine Türkiye çok büyük bir destek 
verdi. O zaman Nuri Paşa’nın komuta-
sında Kafkas İslam Ordusu geldi. Aynı 
zamanda Türkiye’nin Kurtuluş Savaşı-
na Azerbaycan’dan gönüllüler geldiler. 
Türkiye’nin kurtuluşu için savaştılar. 
Bugün de 100 yıl sonra Azerbaycan ve 
Türkiye birbirlerine sadıklar, yine kardeş 
elini uzatırlar” dedi.

Maltepe Belediye Başkanı Ali Kılıç “Bugün 
önemli bir tarihte parkın açılışını yapı-
yoruz. Yaklaşık 5 dönüm arazi üzerinde 
Azerbaycan 100. Yıl parkı açtık. Aynı 
zamanda rahmetli Haydar Aliyev’in de 
doğum günü dolayısıyla ikisini bütün-
leştirdik. Bizim için çok anlamlı bir park 
açılışı. Önümüzdeki aylardan itibaren 
Azerbaycanlı sanatçılar, heykeltıraşlar 
bizzat gelip eserlerini burada kendileri 
yapacaklar. Her defasında bir yarışma ile 
ortaya çıkan eserleri burada sergilemeye 
devam edeceğiz” şeklinde konuştu.

resim sergisi açıldı

Park açılışının ardından, Türkiye’de yaşa-
yan Azerbaycanlı ressamların eserlerinin 
tanıtıldığı sergi de Prof. Dr. Türkan Saylan 
Kültür Merkezi’nde açıldı.

maltepe Belediyesi tarafından, azerbaycan’ın kuruluşunun 100. yılı kapsamında maltepe’de bir 
parka, “azerbaycan Halk Cumhuriyeti 100. yıl Parkı” adı verildi.

AZERBAYCAN HALK CUMHURİYETİ 100. YIL PARKI 
MALTEPE’DE AÇILDI

AçılıŞtA konuŞmA 
yApAn AzerbAycAn 
AnkArA büyükelçİsİ 
hAzAr İbrAhİm “bu 
sADece Dostluğun 
Değİl kArDeŞlİğİn bİr 
sembolüDür” DeDİ.
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mersin

Mersin Büyükşehir Belediyesi 
Kongre ve Sergi Sarayı’nda 
gerçekleştirilen 4. Türk Dünyası 

Tiyatro Günleri açılış etkinliğine, Mersin 
Büyükşehir Belediye Başkanı Burhanettin 
Kocamaz, KKTC Eğitim ve Kültür Ataşesi 
Yusuf İnanıroğlu, Mersin Eski Valisi Akif 
Tığ, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı 
Bölge Temsilcisi Seyfettin Sindar ve çok 
sayıda vatandaş katıldı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi tarafından 
4 yıldır gerçekleştirilen tiyatro günlerinde, 
farklı ülkelerden gelen tiyatro grupları 
oyunlarını sahneliyor. Farklı kültür ve 
dilleri tiyatro potasında eriterek Mersin-
lilere aktarmayı amaçlayan Türk Dünyası 
Tiyatro Günleri’nde Türkiye’nin yanı sıra 
Azerbaycan, Gagauzya, Irak, İran, Kıbrıs, 
Kırgızistan, Tataristan, Türkmenistan 
ve Suriye’den gelen tiyatro toplulukları 
oyunlarını sahneleyerek, kültürlerini ve 
dillerini Mersin’e taşıdı.

Dördüncüsü gerçekleştirilen Türk Dünya-

sı Tiyatro Günleri, Azerbaycan Sumgayıt 
Drama Devlet Tiyatrosu’nun ‘Ocak’ isimli 
oyunu ile başladı. Oyun sonrası sahne-
ye çıkarak bir konuşma yapan Başkan 
Kocamaz, hedeflerinin insanları tiyatro 
gibi birleştirici bir özelliği olan sanat dalı 
sayesinde birleştirmek ve kaynaştırmak 
olduğunu dile getirerek, kültürel değerleri 
gelecek nesillere aktarmak için sanatsal 
ve kültürel faaliyetlere devam edecekle-
rini ifade etti. Yeni neslin Türklüğü ve 
Türk dilini birlik ve beraberlik içerisinde 
yaşatmasının ana gayeleri olduğunu ifade 
eden Başkan Kocamaz, kendi kimliğine ve 
benliğine sahip çıkan bireyler yetiştirme-
nin önemine de değindi.

Kongre ve Sergi Sarayı’nda 24-30 Nisan 
tarihleri arasında gerçekleştirilen tiyatro 
günlerinde Azerbaycan Sumgayıt Drama 
Devlet Tiyatrosu, Türkmenistan Mak-
tumkulu Halk Müzikal Dram Tiyatrosu, 
KKTC Güzelyurt Belediyesi Şehir Tiyatro-
su, Gagauzya Komrat Belediyesi S. Kesya 
Müzik ve Drama Tiyatrosu, Tataristan 
Devlet Özerk Kültür Kurumu Buinsky 
Devlet Drama Tiyatrosu, İran Türk Ti-
yatrosu, Kırgızistan Cumhuriyeti Devlet 
Gençlik Uchur Tiyatrosu, Mersin Büyük-
şehir Belediyesi Şehir Tiyatroları ve Irak 
Kerkük Türkmen Gardaşlık Ocağı Tiyatro 
Grubu sahne aldı.

mersin Büyükşehir Belediyesi tarafından bu yıl dördüncüsü gerçekleştirilen türk dünyası 
tiyatro günleri, 24-30 nisan 2018 tarihlerinde mersin’de yapıldı.

4. TÜRK DÜNYASI TİYATRO GÜNLERİ 
MERSİN’DE YAPILDI

DörDüncüsü 
gerçekleŞtİrİlen 
türk DünyAsı tİyAtro 
günlerİ, AzerbAycAn 
sumgAyıt DrAmA 
Devlet tİyAtrosu’nun 
‘ocAk’ İsİmlİ oyunu 
İle bAŞlADı. oyun 
sonrAsı sAhneye 
çıkArAk bİr 
konuŞmA yApAn 
bAŞkAn kocAmAz, 
heDeflerİnİn 
İnsAnlArı tİyAtro 
gİbİ bİrleŞtİrİcİ 
bİr özellİğİ olAn 
sAnAt DAlı sAyesİnDe 
bİrleŞtİrmek ve 
kAynAŞtırmAk 
olDuğunu Dİle 
getİrDİ.
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PendiK

Uluslararası Folklor Festivalleri ve 
Geleneksel Sanatlar Organizasyo-
nu (CIOFF) işbirliğinde düzen-

lenen Uluslararası Geleneksel Sanatçılar 
Buluşması açılış törenine Pendik Belediye 
Başkanı Kenan Şahin, Panama İstanbul 
Başkonsolosu Andreas Gregorio Nunez, 
İran İstanbul Başkonsolosluğu Kültür 
Ataşesi Abdürrıza Raşid, CIOFF Türkiye 
Genel Sekreteri Muammer Arslan, İznik 

Belediye Başkanı Osman Sargın ve davetli-
ler katıldı.

Bu yıl “Çini” sanatının ana tema seçil-
diği organizasyonda Türkiye’nin çeşitli 
illerinin yanı sıra; Azerbaycan, Bulgaris-
tan, Kırgızistan, KKTC, Karadağ, Mol-
dova, Özbekistan, Pakistan, Belarus, Çin, 
Estonya, Güney Kore, İran, İspanya, İtalya, 
Kosta Rika, Malezya, Panama, Portekiz 
ve Ürdün’den gelen sanatçıların el emeği 
eserleri 14. Uluslararası Geleneksel Sanat-
çılar Buluşması kapsamında sergilendi.

Altı gün süren organizasyonda ziyaretçi-
lere Çini ziyafeti sunuldu. Türk sanatçılar 
İsmail Yiğit, Gülseren Öztuğcu ve Azer-
baycanlı Naghı Naghıyev, Çin’li Ruopeng 
Sun organizasyona özel hazırladıkları 
nadide parçaları stantlarında görücüye 
çıkardılar.

türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) üyelerinden Pendik Belediyesi tarafından düzenlenen 
14. uluslararası geleneksel sanatçılar Buluşması, 22 ülkeden 62 sanatçının katılımıyla, 9-15 
temmuz 2018 tarihleri arasında Pendik sahil meydanı’nda gerçekleştirildi.

ULUSLARARASI GELENEKSEL SANATÇILAR 
BULUŞMASI PENDİK’TE YAPILDI

Altı gün süren 
orgAnİzAsyonDA 
zİyAretçİlere çİnİ 
zİyAfetİ sunulDu. 
türk sAnAtçılAr 
İsmAİl yİğİt, 
gülseren öztuğcu 
ve AzerbAycAnlı 
nAghı nAghıyev, 
çİn’lİ ruopeng sun 
orgAnİzAsyonA 
özel hAzırlADıklArı 
nADİDe pArçAlArı 
stAntlArınDA 
görücüye çıkArDılAr.
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Şiir festivaline, Türkiye’nin yanında 
Azerbaycan, Bosna Hersek, Bulga-
ristan, Irak, Kazakistan, Kırgızistan, 

Kosova, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, 
Makedonya, Moldova Gagauz Yeri, Özbe-
kistan, Romanya, Tacikistan, Tataristan, 
Türkmenistan ve Yunanistan‘dan şairler 
katıldı.

Sultanbeyli Belediye Başkanı Hüseyin 
Keskin festivalin kapanış töreninde yaptığı 
konuşmada, tüm şairlere teşekkür ederek, 
“Dört gün boyunca ilçemiz ve İstanbul 
unutulmayacak bir festivale ev sahipliği 
yaptı. 17 farklı ülkeden 38 şairimiz ‘Türk 
Dünyası’ teması altında şiirlerini okudular. 
İlçemizin okullarında gençlerimizle bu-
luşan şairlerimiz şiirin o manevi ruhunu 
tüm dünyaya duyurdular. Coğrafyalarımız 
dışında hiçbir farklılığımız bulunmayan 
aziz kardeşlerimizle aramızdaki mesafeler 
de kalkacak ve barışın, dostluğun, kardeş-
liğin şiirlerini hep birlikte söyleyeceğiz” 
ifadelerini kullandı.

Kapanış programında şairler Adem Turan, 
Cemalettin Latiç (Bosna Hersek), Aykut 
Nasip Kelebek, Gülten Abdula (Romanya), 
Ercan İriş, Habibe Ahmatova (Bulga-
ristan), Hatice Çay, Hasanboy Gayubov 
(Tacikistan), Kadir Ünal, Mihail Kürkçü 
(Gagauzya), Sıddık Ertaş, Ramis Aymed 
(Tataristan) ve Şakir Kurtulmuş şiirlerini 
okudular. Program, Murat Kekilli konse-
riyle sona erdi.

türk dünyası Belediyeler Birliği (tdBB) üyesi sultanbeyli Belediyesi tarafından düzenlenen 
Vı. uluslararası istanbulensis Şiir festivali 17 ülkeden 38 şairin katılımıyla, 2-5 mayıs 2018 
tarihlerinde istanbul’da gerçekleştirildi. Şiir festivalinin bu seneki teması türk dünyası Şiirleri 
olarak belirlendi.

TÜRK DÜNYASI ŞAİRLERİ SULTANBEYLİ 
ŞİİR FESTİVALİNDE BULUŞTU

sultAnbeylİ 
beleDİye bAŞkAnı 
hüseyİn keskİn 
kApAnıŞ törenİnDe 
yAptığı konuŞmADA, 
tüm ŞAİrlere 
teŞekkür eDerek, 
“unutulmAyAcAk bİr 
festİvAle ev sAhİplİğİ 
yAptık. 17 fArklı 
ülkeDen 38 ŞAİrİmİz 
‘türk DünyAsı’ temAsı 
AltınDA Şİİrlerİnİ 
okuDulAr. İlçemİzİn 
okullArınDA 
gençlerİmİzle 
buluŞAn ŞAİrlerİmİz 
Şİİrİn o mAnevİ 
ruhunu tüm DünyAyA 
DuyurDulAr” DeDİ. 

sultanBeyli
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TDBB AZERBAIjAN MEMBER MUNICIPALITIES ‘INFORMATION AND 
ExPERIENCE SHARING PROGRAM’ wAS HELD IN ANKARA AND ISTANBUL

Azerbaijan Member Municipalities Information and Experience Sharing 
Program, organized by Union of Turkish world Municipalities (TDBB) in 
cooperation with Istanbul Metropolitan Municipality, Bayrampaşa, Beykoz, 
Keçiören and Pendik Municipalities and Republic of Turkey Ministry of 
Culture and Tourism, was completed with the participation of 11 Mayors, 
after the presentations and site visits made in Ankara and Istanbul 
between 29 April and 5 May 2018.

The program was attended by Mayor of Nerimanov and also President of 
Union of Azerbaijan City Municipalities Tamraz Taghiyev, Vice President 
of Union of Azerbaijan City Municipalities and also Mayor of Gence Şehri 
Nizami Goshgar Mammadov, Secretary General of Union of Azerbaijan City 
Municipalities Tofıg Hasanov, Mayor of Balaken Afgan Safarov, Mayor of 
Berde Sadıg Khalilov, Mayor of Yevlax Elmı Safaraliyev, Mayor of Şirvan 
Kurdoghlu Muradov, Mayor of Şemkir Vugar Hasanov, Deputy Mayor 
of Sumgayit Musa Hasanov, Head of Department of Law in Sumgayit 
Municipality Zaur Shahbalayev and Advisor of the Parliament Member 
of National Parliamentary Regional Affairs Committee and also Head of 
District Committee of Yasamal Municipality Mammad Mammadli.

ПРОгРАммА ПО ОбмЕНу ОПыТОм И ЗНАНИямИ C MуНИцИПАЛИТЕТАмИ 
чЛЕНАмИ TDBB ИЗ АЗЕРбАЙдЖАНА ПРОВЕдЕНА В АНКАРE И СТАмбуЛE

C 29 апреля по 5 мая 2018 года в Анкарe и Стамбулe была проведена 
“Программа по Обмену Опытом и Знаниями для Mуниципалитетов 
из Азербайджана”, с участием 11 мэров, организованная Союзом 
Mуниципалитетов Тюркского Mира (TDBB) в сотрудничестве с мэрией 
Стамбула, муниципалитетом байрампаша, бейкоз, Кечиорен и Пендик 
и министерством Культуры и Tуризма Турции.

В программе приняли участие мэр Нериманова, а также председатель 
Союза городских Mуниципалитетов Азербайджана Тамрaз Тагиев, 
вице-президент Союза городских Mуниципалитетов Азербайджана, 
а также мэр муниципалитета Низами города гянджа гошгар 
мамедов, генеральный секретарь Союза городских Mуниципалитетов 
Азербайджана Тофиг гасанов, мэр балакен Афган Сафаров, мэр 
города берде Садыг Халилов, мэр города Евлах Эльми Сафаралиев, 
мэр города Шамкир Вугар гасанов, заместитель мэра Сумгайыта 
муса гасанов, начальник юридического отдела в муниципалитете 
Сумгайыта Заур Шахбалаев и советник депутата Национального 
парламентского комитета по региональным вопросам, а также глава 
райкома муниципалитета ясамала мамед мамедли.
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TURKEY PARK wAS OPENED IN KAZAKLIYA DISTRICT OF GAGAUZ AUTONOMOUS REGION

Turkey Park which was built in Kazakliya District, Moldova, Gagauz Autonomous Region with 
the support of Union of Turkish world Municipalities (TDBB) and Municipalities of Altindağ, 
Büyükçekmece, Gölbaşı (Ankara), Isparta, Karatay (Konya), Keçiören, Ortahisar (Nevsehir), 
Osmangazi (Bursa) was opened with a ceremony held on Sunday, May 6, 2018.

The opening ceremony was attended by President of Moldova Igor Dodon, President of Gagauz 
Autonomous Region Irina Vlah, Minister of Education and Culture of Moldova Monika Babuk, 
Secretary-General of the TDBB Fahri Solak, representatives of the Turkish embassy in Moldova, 
MP’s, TIKA Coordinator in Moldova, Chairman of Turkey-Moldova Friendship Association Rafet 
Koksal, Mayors from Gagauzia, mayors from local authorities in Turkey, NGO representatives, 
and Gagauz people holding Gagauz and Turkish flags in their hands.

ПАРК ТуРцИИ ОТКРыТ В CЕЛЕ КАЗАКЛИя 
АВТОНОмНОЙ ОбЛАСТИ гАгАуЗИИ

Парк Турции, созданный содействием Союза 
муниципалитетов Тюркского Mирa (TDBB) и 
муниципалитетов Алтындаг, бююкчекмедже, 
гёльбаши (Анкара), Испартa, Каратай (Конья), 
Кечиорен, Ортахисар (Невшехир), Османгази 
(бурса), открылся церемонией, состоявшейся в 
воскресенье, 6 май 2018 года, в селе Казаклия 
Автономной Области гагаузии, молдовы.

На церемонии открытия приняли участие 
президент молдовы Игорь додон, Президент 
гагауз Ери Ирина Влах, Mинистр Образование 
и Культуры молдовы моника бабук, 
генеральный секретарь TDBB Фахри Солак, 
представители посольства молдовы, депутаты, 
координатор ТИКА в молдовe, председатель 
Ассоциация дружбы Турецко-молдова Рафет 
Коксал, районные муниципалитеты гагаузов, 
главы местных властей со стороны Турции, 
представителей НПО и местные жители гагаузы с 
гагаузскими и турецкими флагами в руках.

10TH COMMUNICATION wITH FUTURE wORKSHOP 
wAS HELD IN UZBEKISTAN

Organized by Radio and Television Supreme 
Council (RTUK) and supported by Union of Turkish 
world Municipalities (TDBB), 10th Communication 
with Future workshop was held in Tashkent, 
Bukhara and Samarkand between 7 and 12 May 
2018.

Communication with Future workshop was 
attended by students of Turkish origin from Balkan 
countries, which are Bosnia and Herzegovina, 
Bulgaria, Moldova, Serbia and Greece. 30 students 
from 15 countries, who were having their graduate 
education in communication departments of 
different universities of Turkey, participated in the 
workshop.

10th Communication with Future workshop took 
place with the cooperation of such institutions 
like RTUK, TIKA (Republic of Turkey Prime 
Ministry Turkish Coordination and Cooperation 
Agency), BYEGM (Republic of Turkey Prime 
Ministry Directorate General of Press and 
Information), TDBB (Union of Turkish world 
Municipalities), TRT (Turkish Radio and Television) 
Avaz, Anadolu Agency, Uzbekistan world 
Languages University and Uzbekistan International 
Press Club.

В уЗбЕКИСТАНЕ ПРОВЕдЕН 10-ыЙ ВОРКШОП ПО КОммуНИКАцИИ C будущИм

7-12 мая 2018 года в Ташкенте, бухаре и Самарканте состоялся “10-ый Воркшоп по 
Коммуникации c будущим”, организованый со стороны Высшeго Руководства Pадио и 
Tелевидения (RTÜK) и с поддержкой Союза муниципалитетов Тюркского мира (TDBB).

Ha Воркшопe по Коммуникации c будущим из балканских стран приняли участие студенты 
тюркского происхождения из боснии и герцеговины, болгарии, молдовы, Сербии и греции. 
Приняли участие 30 студентов из 15 стран мира обучающиеся в области коммуницикации в 
высших учебных заведениях Турции.

10-ый Воркшоп по Коммуникации c будущим был реализован в сотрудничестве с RTÜK, TIKA, 
BYEGM, TDBB, TRT Avaz, Aгентством Анадолу, узбекским университетoм джихан диллери и 
международный пресс-клубoм узбекистана.
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TDBB MONGOLIA BAYAN-ULGII DELEGATION ‘INFORMATION AND 
ExPERIENCE SHARING PROGRAM’ wAS HELD IN ISTANBUL

TDBB Mongolia Bayan-Ulgii Delegation Information and Experience 
Sharing Program, organized by Union of Turkish world Municipalities 
(TDBB) in cooperation with Istanbul Metropolitan Municipality, Bağcılar, 
Sancaktepe, Zeytinburnu Municipalities and Turkey Travel Agencies 
Association (TURSAB), was completed after the presentations and site 
visits made in Istanbul between 7 and 14 May 2018.

The program was attended by President of City Council Bauirjan 
Dalyel, Deputy Governor Kameliyat Akhmedia, Councilmen Byerdmurat 
Khajnabi, Tulyeubyek Bikhumar, Bakhit Saudabai, Byekbolat Shaikhan, 
Deputy Manager of State Hospital Manchuk Khavdyrash, Manager 
of 4. State High School Khairat Khajyekbyer, Doctor – Manager of 
Private Beis Şifa Hospital Byeisyen Bulan, Manager of Suat Company 
Adalbyek jusren, President of State Bank januzakh Khuan, Accountant 
of State Hospital Uuganbaatar Bolat, Manager of Ak Dam Company 
Amantai Shamshii, Manager of Sum Dundin Hospital Guljan Dalyelkhan, 
Councilman Yerbol jylkhyshybai, Head of Internal Inspection and 
Evaluation Department Taukye Mauit, Head of Social Insurance 
Department Usyerkhan Tulkibai, Manager of Tsagannuur Village Yesbolat 
Daut, Manager of Shinbulak Company Ailanysh Khakhtan, Accountant 
of City Council Siyezd Khibat, Senior Official of City Council Barshagul 
Myerzyet, Vice President of City Council –Translator Guljamila Mankyei, 
Ulgii Metropolitan Municipality Councilman – Translator Yertai Oral and 
Deputy Manager of Town Planning Department Arai Myeiram.

ПРОгРАммА ПО ОбмЕНу ОПыТОм И ЗНАНИямИ C дЕЛЕгАцИЕЙ бАяН-
уЛгИЙ ИЗ мОНгОЛИИ чЛЕНОм TDBB ПРОВЕдЕНА В СТАмбуЛE

7-14 мая 2018 в Стамбуле проведена Программа по Обмену Опытом 
и Знаниями c делегацией баян-улгий из монголии, организованный 
со стороны Союза муниципалитетов Тюркского мира (TDBB) и с 
содействием муниципалитетов Стамбула, багджиларa, Санджактепе, 
Зейтинбурну и Ассоциации Туристических Агентств Турции (TURSAB).

В программе приняли участие Председатель Совета баян-улгий 
бауиржан далиэль, Вице-губернатор Камелият Ахмедиа, члены Совета 
Провинциального собрания бёрдмурат Хайнавы, из городского Совета 
Тулеубек Вихомар, бахит Саудабай, бекболат Шайхан, Заместитель 
директора государственной больницы манчук Хавдыраш, директор 
4. государственного лицея Хайрат Хаджикбьер, директор больницы 
доктор — бейс Здоровье бейсен булан, директор Suat Ltd. Адалбюк 
Юсрен, президент государственного банка янузах Хуан, бухгалтер 
госбольницы уиганбаатар болат, директор Ak Dam Ltd. Амантай Шамши, 
директор больницы Сум дундин гульджан далилхан, член Ассамблеи 
провинции Ербол Йылхышыбай, начальник отдела внутреннего аудита 
и оценки Тауки мауит, руководитель отдела социального страхования 
усиерхан Тулкибай, руководитель села цаганнуур Есболат даут, 
директор Shınbulak Ltd Айланыш Хахтан, бухгалтер городского совета 
Сийдд Хибат, старший чиновник городского совета баршагул мьерзиет, 
вице-спикер совета гулиамила манкей, член городского совета ульгий 
— переводчик Ертай Орал и член отдела городского дизайна ульгий 
города Араи мийрам.
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MEMORANDUM OF UNDERSTANDING FOR THE RESTORATION PROjECT 
OF BISHKEK ATATÜRK PARK wAS SIGNED

Memorandum of understanding between Union of Turkish world 
Municipalities (TDBB) and Bishkek Metropolitan Municipality was 
signed in Bishkek on 24 May 2018 by TDBB Secretary General Fahri 
Solak and Deputy Mayor of Bishkek Erkinbek Isakov within the 
framework of the restoration Project of Bishkek Atatürk Park.

The memorandum contains the main principles of reconstruction of 
some parts of Atatürk Park in cooperation with Union of Turkish world 
Municipalities Union (TDBB) and Kocaeli Metropolitan Municipality 
and obligations of the parties within the project.

THE BOOK BAYMIRZA HAYIT IN THE 100TH 
ANNIVERSARY OF HIS BIRTH AND HISTORY OF 
TURKESTAN TODAY wAS PUBLISHED BY TDBB

The book composed of reports from the 
conference titled “The International Symposium 
on the Baymirza Hayit the 100th Anniversary 
of his Birth and Today’s Turkestan Studies” 
organized in cooperation with Union of Turkish 
world Municipalities (TDBB), Istanbul University, 
Mimar Sinan University, Rumeli University of 
Istanbul, Turkish Historical Society and Turk 
Ocaklari Istanbul branch was published by 
TDBB.

In the book, there are nine reports composed 
of sessions and the special sessions on 
Baymirza Hayit, Veli Kayyum, Mustafa Çokay, 
Tahir Çağatay, Cengiz Dağcı, Abdulvahap Oktay, 
Hüseyin İkram Han, Ziyaeddin Babakuran.

ПОдПИСАН мЕмОРАНдум O ВЗАИмОПОНИмАНИИ ПРОЕКТA РЕКОНСТРуКцИИ 
ПАРКА АТАТЮРК В бИШКЕКE

В рамках проекта реконструкции парка Ататюрк в бишкекe 24 мая 2018 
года был подписан меморандум о Bзаимопонимании между Союзом 
Mуниципалитетов Тюркского мира (TDBB) и муниципалитетом мэрии г. 
бишкек со стороны генеральным секретарем TDBB Фахри Солаком и Вице-
мэром муниципалитета бишкек Эркинбеком Исаковым в бишкеке.

В меморандумe содержатся основные принципы и обязательства сторон 
по реконструкции части парка Ататюрк в бишкеке, в сотрудничестве 
с Союзом Mуниципалитетов Тюркского мира (TDBB) и муниципалитетом 
Коджаэли.

TDBB OПубЛИКОВAЛ КНИгу “100-ЛЕТИЕ 
СО дНя РОЖдЕНИя бАЙмыРЗА ХАИТА И 
ИСТОРИчЕСКОЕ ИССЛЕдОВАНИЕ ТуРКЕСТАНА 
В НАШЕ ВРЕмя”

TDBB опубликовал Книгу из данных 
“международногo Симпозиумa в честь 
100-летия баймырза Хаита и Историческое 
Исследование Туркестана в Наше Время”, в 
сотрудничестве с Cоюзом Mуниципалитетов 
Тюркского мира (TDBB), Стамбульским 
университетом, университетом мимар 
Синан, Стамбульским университетом Румели, 
Турецким Историческим Обществом и 
Стамбульского Отделения Тюркской Отчизны.

В этой книге есть девять докладов под 
заголовками баймирза-Хайит, Вели Кайюм, 
мустафа чокей, Тахир чагатай, чингиз 
дагджи, Абдулвахап Октай, Хюсейн Икрам 
Хан, Зияеддин бабакуран и Особая сессия.
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FROM TDBB TO PALESTINE RAMADAN FOOD PACKAGES

In Ramadan 2018, Ramadan food packets were distributed to 1.000 families to the region of jabalia Al Nazlh (Gaza Strip) which is a Palestine Member 
Municipality by Union of Turkish world Municipalities (TDBB).

1.036 aid boxes of basic foodstuff, which were sponsored by TDBB and supplied from local sources by Turkish Red Crescent were distributed to the 
unfortunate families who lives in the Gaza Strip, jabalia region. The aid were reached to 5.180 people in need.

PARTICIPATION SUPPORT FROM TDBB TO BISHKEK NATIONAL CHILDREN FORUM

Union of Turkish world Municipalities (TDBB) February Executive Board Meeting was held on wednesday, February 
21, 2018, hosted by Beykoz Municipality.

Union of Turkish world Municipalities (TDBB) gave participation support to the 1st National Children Forum 
organized in Kyrgyzstan’s capital city, Bishkek on 15-16 May 2018 themed as children’s early development by 
Roza Otunbayeva International Foundation. Participators came to the Forum not only from Turkey, but also from 
USA, Austria, England and there were also experts from UNICEF.

with the support of TDBB, Director of Küçükçekmece Papatya Nursery Bülent Demir and Director of Kağıthane 
Çağdaş Yaşam Eşref ve Sadullah Kıray Nursery Erdoğan Ergin participated in the Forum. Turkish experts made 
presentations on development of Pre-school Education and activities held in Turkey. Moreover, questions from 
the other participators about Turkey’s pre-school education by the Turkish experts were answered.

РАмАдАНСКАя ПОСыЛКА ПАЛЕСТИНЕ ОТ TDBB

Союз муниципалитетов Тюркского мира (TDBB) 
по поводу месяца Рамадан 2018 предоставил 
продуктовыe посылки тысячу семьям в регионе 
Аль-Назль (сектор газа) муниципалитетa члена из 
Палестины джабалия.

1036 Рамаданскиx посылок, финансируемые со 
стороны TDBB и поставляемые в местном масштабе 
турецким Красным Полумесяцем и содержащие 
основные продовольственные товары, были 
распределены среди бедных и малообеспеченных 
семей, проживающих в джабалиe, в регионе газа. 
В результате проекта была оказана помощь 5 тысяч 
180 нуждающим людям.

ПОддЕРЖКА TDBB В ВИдЕ учАСТИя 
бИШКЕКСКОгО НАцИОНАЛьНОгО 
дЕТСКОгО ФОРумА

Cоюз муниципалитетов Тюркского 
мира (TDBB) оказал поддержку 
Первому Национальному детскому 
Форуму по раннему развитию 
детей, под эгидой международного 
фонда Розы Отунбаевой, который 
состоялся 15-16 мая 2018 года в 
бишкеке, столице Кыргызстана. В 
форуме участвовали эксперты из 
Турции, а также с США, Австрии, 
Англии и UNICEF.

При поддержке TDBB в форуме 
учавствовали специалисты 
образования из Турции 
директор детского сада MEB 
Кючюкчекмедже Папатия бюлент 
демир и директор детского сада 
Кагитхане чагдаш яшам Эшрефa 
и Садуллах Кирая Эрдоган Эргин. 
Эксперты из Турции выступили с 
докладом о развитии дошкольного 
образования в Турции. Кроме 
того, они ответили на вопросы от 
участников форума о дошкольном 
образовании в Турции.
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ОПубЛИКОВАН “ОТчЕТ О ПРОгРАммАХ ПО ОбмЕНу ОПыТОм И ЭКСПЕРТОВ TDBB 2017” 

Союз Mуниципалитетов Тюркского мира (TDBB) oпубликовал Отчет 2017 года UYEM (международный учебный и Научно-Исследовательский 
центр местных Органов Власти), который включает в себя также Программы по Обмену Опытом и Программы Экспертов TDBB за 2017 год. В 
отчет включены информация о программах по обмену опытом и знаниями и программы экспертов проведенных в течение года, а также 
подробная информация о реализованных программах, а также изображение от них.

SUPPORT TO 508TH AjVATOVICA FESTIVAL 
FROM TDBB

Union of Turkish world Municipalities 
(TDBB) provided financial support for the 
508th Ajvatovica Festival held in Bosnia 
and Herzegovina between 17 june and 01 
july 2018.

Besides tourists, local governors, 
politicians, non-governmental 
organizations from Turkey the festival 
was attended by the Bosniak member at 
the Presidency of Bosnia and Herzegovina 
Bakir Izetbegović, Prime Minister of BiH 
Denis Zvizdić, Vice President of the House 
of Representatives Sefik Dzaferovic, Grand 
Mufti of Bosnia and Herzegovina Husejin 
Kavazovic and other citizens.

In order to participate in the longest-
running program in the country, more than 
300 horsemen who came from different 
cities have arrived before the noon to the 
area where the program was held. Despite 
the heavy rain thousands of people who 
occupied the area since the early hours of 
the morning greeted horsemen who have 
arrived to the spot with the traditional 
costumes.

TDBB ‘INFORMATION AND ExPERIENCE SHARING 
AND ExPERT TRAINING PROGRAMS 2017 
REPORT’ wAS PUBLISHED

UYEM (International Local Governments Training 
and Research Center) 2017 Report including the 
activities of Information and Experience Sharing 
and Expert Training Programs organized in 2017 
by Union of Turkish world Municipalities (TDBB) 
was published. The report shows the programs 
on Information and Experience Sharing, Expert 
Training, and also visual materials in addition to 
detailed information.

ПОддЕРЖКА 508-му ПРАЗдНИКу АЙВАЗ дЕдЕ ОТ TDBB 

Союз муниципалитетов Тюркского мира (TDBB) предоставил финансовую поддержку 508-му 
Празднику Айваз деде, который прошел с 17 июня по 01 июля 2018 года в боснии и герцеговине.

На фестивале приняли участие Председатель Совета Президентской Администрации боснии и 
герцеговины бакир Изетбегович, Председатель Совета министров денис Звиздич, вице-президент 
Палаты Представителей Сефик дзаферович, Председатель Исламского Cоюза (по делам религии) 
Хусейн Кавазович, а также местные граждане, неправительственные организации боснии и 
герцеговины,туристы из Турции, местные лидеры и политики.

более 300 всадников вышедших в путь за день из разных городов, прибыли в район в полдень до 
начала программы, чтобы принять участие в самом общирном мероприятии страны. Тысячи людей, 
несмотря на дождь, с раннего утра заполнили площадь и с восторгом приветствовали всадников, 
одетых в национальных костюмах.
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TDBB 2017 ACTIVITY REPORT HAS BEEN PUBLISHED

Union of Turkish world Municipalities’ (TDBB) 2017 
organizations and activities have been published as 
‘TDBB 2017 Activity Report’.

In 2017 Activity Report, where annual organizations 
and activities of TDBB in addition to institutional 
information are accessible, Moldova visit and official 
contacts of TDBB delegation in May accompanied 
by Prime Minister Yıldırım, opening of more than 
20 Turkish Language Classes in different cities of 
Bosnia and Herzegovina cooperatively by TDBB and 
Member Municipalities in Turkey, TDBB’s receiving 
the Award of “The most successful Municipal Union” 
of 2017, Support Program for Master and Doctorate 

Dissertations and internship program for students who have Turkish 
education abroad are among other outstanding titles.

SUPPORT FROM TDBB FOR THE 23RD COMMEMORATION CEREMONY 
OF SREBRENICA GENOCIDE

Victims of the Srebrenica Genocide in Bosnia-Herzegovina were 
commemorated at the 23rd anniversary of the genocide with the 
ceremony held in Potocari on 11 july 2018. Thirty-five people 
identified after the exhumation were buried at the Potocari Memorial 
Center, thus the total number of buried victims increased to 6 
thousand 610 people. The youngest among the victims buried this 
year was 16 years old Vesib Ibric, while the oldest victim was 
71 years old Sahin Halilovic. Thousands of guests from different 
countries have participated at the burial ceremony held at the Potocari 
Memorial Center. Turkey was represented by the Minister of justice 
Abdulhamit Gul. ‘Silent jump’ from the Mostar Bridge for the victims 
of Srebrenica Genocide was symbolically performed at the 11:07.

TDBB financially supported the ceremony after the request upon 
Municipality of Srebrenica.

ОПубЛИКОВАН ЕЖЕгОдНыЙ ОТчЕТ TDBB 2017

Опубликован годовой отчет 2017 года о работе 
Союза муниципалитетов Тюркского мира (TDBB). 

В годовом отчете 2017 года, помимо 
информации о работе организации, включены 
информации о визите делегации TDBB под 
председательством премьер-министра Турции 
бинали Йылдырым в молдову в мае месяцe, 
сотрудничество TDBB с муниципалитетами 
Турции, открытие более 20-ти Турецких Классов 
в разных городах боснии и герцоговины, 
награждение TDBB званием “Самый успешный 
муниципальный Союз года”, программа 
поддержки магистерских и кандидатских 
диссертаций и предоставление возможностей стажировки для 
студентов, обучающихся за рубежом.

ПОддЕРЖКА TDBB дЛя цЕРЕмОНИИ 23-ЛЕТИЕ гЕНОдцИдА В СРЕбРЕНИцЕ

В Поточари 11 июля 2018 года была проведена церемония 23-й 
годовщины жертв геноцида в Сребренице (босния и герцеговина). 35 
жертв, обнаруженныe в массовых кладбищах, были идентифицированны 
как жертвы геноцида и похоронены на Mонументальном Кладбище. 
Количество захоронений на кладбище Поточари увеличилось до 6 тысяч 
610. Среди жертв самым молодым являлся Весиб Ибрич, которому на тот 
момент было 16 лет, а самым старым 71 летний Сахин Халилович. Тысячи 
посетителей из разных стран посетили церемонию похоронной молитвы 
и поминания на Mонументальном Кладбище Поточари. На церемонии 
в Поточари Турция была представлена в лице министра юстиции Абдул 
Хамид гюлем. Согласно мемориальной программе на историческом 
мосту мостар в городе мостар, в память о жертвах геноцида в 
Сребренице 11 июля был совершен “прыжок молчания”.

По просьбе муниципалитета Сребреницы TDBB оказал финансовую 
поддержку мероприятию.
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TDBB 2018 SUMMER TERM INTERNSHIP PROGRAM wAS COMPLETED

Union of Turkish world Municipalities (TDBB) Internship Program in 
cooperation with Kyrgyzstan-Turkey Manas University was held on 2-29 
july 2018 which was the fourth internship program of TDBB that has been 
organizing for four years.

The internship program which was held in TDBB Headquarters was 
attended by International Relations students of Kyrgyzstan-Turkey 
Manas University; Aygerim Almazbekova, Meerim Egemberdieva, janylai 
Markisova and Symbat Toksombaeva.

ЗАВЕРШЕНА ЛЕТНяя ПРОгРАммА CТАЖИРОВКИ TDBB 2018

Программа стажировки с 2-29 июля 2018 года, которая является четвертой по счету, была проведена в рамках сотрудничества Союза 
муниципалитетов Тюркского мира (TDBB) и Кыргызско-Турецкого университета манас.

В программе стажировки, которая проходила в центральном офисе Союза, приняли участие студенты отдела международных отношений 
Кыргызско-Турецкого университета манас Айгерим Алмазбекова, мээрим Эгембердиева, Жанылай маркисова и Сымбат Токсомбаева.

TDBB jULY ADMINISTRATIVE BOARD MEETING wAS HELD IN DÜZCE

Union of Turkish world Municipalities (TDBB) july Administrative 
Board Meeting was held on 18 july 2018, wednesday, at 
Akçakoca with the participation of Administrative Board 
members from Turkey, Azerbaijan, Bosnia and Herzegovina, 
TRNC, Kyrgyzstan, Macedonia and Tatarstan, hosted by Düzce 
Municipality.

At the beginning of the meeting, Mayor of Konya Metropolitan 
Municipality Uğur İbrahim Altay was presented Thanking 
Plaque for his presence in TDBB Administrative and Executive 
Boards between 2012 and 2018 and President of TDBB İbrahim 
Karaosmanoğlu was given Commendation Medal by Kyrgyzstan 
Ministry of Local Governments.

Later on, the meeting started with TDBB Secretary General’s 
briefing on the on-going activities since Administrative Board 
meeting on 18 April 2018 and also the topics in the agenda.

ИЮЛьСКОЕ ЗАСЕдАНИЕ СОВЕТА дИРЕКТОРОВ TDBB ПРОВЕдЕНО В дЮЗдЖЕ

Заседание Совета директоров Союза муниципалитетов Тюркского Mира 
(TDBB) было проведено в муниципалитете Акчакоджу города дюздже 
в среду 18 июля 2018 года, cтранами-участниками данного заседания 
являлись члены Совета директоров: Азербайджан, босния и герцеговина, 
Кипр (ТРСК), Кыргызстан, македония, Татарстан и Турция,

В начале встречи мэру муниципалитета Конья, входящих в Исполнительный 
Совет и в Совет директоров за период 2012-2018 угуру Ибрахим Алтаю был 
вручен плакет благодарности и президенту TDBB Ибрагиму Караосманоглу 
медаль за признательность от министерства местного Самоуправления 
Кыргызстана.

Затем, генеральный секретарь Фахри Солак предоставил информацию о 
проведенных работах в период с последнего заседания Совета директоров 
проведенного 18 апреля 2018 года до сегодняшнего дня; далее встреча 
продолжилась информированием о повестке дня и обсуждением вопросов, 
включенных в данную повестку.
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“FIRE TRUCK FROM TDBB TO SKRAPAR MUNICIPALITY OF 
ALBANIA

The fire truck that was purchased cooperatively by Union 
of Turkish world Municipalities (TDBB) and Bağcılar 
Municipality was delivered to the Municipality of Skrapar 
(Albania) with a ceremony held on 12 May 2018.

Mayor of Bağcılar, Skrapar’s sister city, Lokman Çağırıcı, 
Secretary General of TDBB Fahri Solak, Mayor of Skrapar 
Municipality Nesim Spahiu, Parliament Member of 
Albanian Parliament Nasip Naço and other invited guests 
have participated in the ceremony.

ПОЖАРНАя мАШИНА муНИцИПАЛИТЕТу СКРАПАР АЛбАНИИ ОТ TDBB

На церемонии 12 мая 2018 года была предоставлена Пожарная машина в муниципалитет Скрапар (Албания) в сотрудничестве с Союзом 
муниципалитетов Тюркского мира (TDBB) и муниципалитетом багжилар.

На церемонии приняли участие мэр городa-побратима багджилар Локман чагричи, генеральный секретарь TDBB Фахри Солак, мэр Скрапара Несим 
Спахиу, депутат парламента Албании Насип Начо и другие приглашенные гости.

‘INFORMATION AND ExPERIENCE SHARING PROGRAM’ 
FOR AZERBAIjANI wOMEN IN LOCAL GOVERNMENTS 
wAS HELD IN KOCAELI AND ISTANBUL

 ‘Information and Experience Sharing Program’ 
for Azerbaijani women in Local Governments 
organized by Union of Turkish world Municipalities 
(TDBB) in cooperation with Turkish Cooperation and 
Coordination Agency (TIKA), Istanbul Metropolitan 
Municipality (IBB), Kocaeli Metropolitan Municipality, 
Başakşehir Municipality, Beylikdüzü Municipality, 
Küçükçekmece Municipality, Zeytinburnu 
Municipality and Turkish Employment Agency 
(ISKUR), was completed between 22 and 28 july 
2018 with presentations and site visits in Istanbul 
and Kocaeli.

The program was attended by Chairwoman of the 
women for Development of Municipalities Association 
of Azerbaijan and Deputy Mayor of Garachukhur 
Municipality Lyudmila Khalilova, Mayor of Göranboy 
Fahralı Sevda Valiyeva, Mayor of Terter İrevanlı Natella 
Ibrahimova, Deputy Mayor of Mehdiabad (Abşeron) 
Afet Aslanova, Mayor of Ramana (Baku) İntizar 
Rzayeva, Mayor of Binegedi (Baku) Aytaç Aliyeva, 
Deputy Mayor of Keşle (Baku) İrada Hasanova, Adviser 
of Azerbaijan City Municipalities Bahar Hamidova, 
Head of Neighborhood Committee of Garachukhur 
(Baku) Municipality Laman Khalilova, Branch Manager 
of Azerbaijan Town Municipalities Sevil Hajiyeva, 
Head of Neighborhood Committee of Yasamal (Baku) 
Municipality Bika Akbarli and Branch Manager of 
Sumgayit Municipality Ramila Gambarova.

ПРОгРАммА ПО ОбмЕНу ОПыТОм И ЗНАНИямИ гЛАВ-ЖЕНщИН мЕСТНОгО 
САмОуПРАВЛЕНИя ИЗ АЗЕРбАЙдЖАНA ПРОВЕдЕНО В КОдЖАЭЛИ И СТАмбуЛЕ

C 22 по 28 июля 2018 года в Коджаэли и Стамбуле была проведена программа по 
обмену опытом и знаниями глав-женщин местного Самоуправления из Азербайджанa, 
организованная со стороны Союза Mуниципалитетов Тюркскогo Mира (TDBB) в 
сотрудничестве с Турецким агентством по сотрудничеству и координации (TİKA), 
Стамбульским метрополием, муниципалитетaми Коджаэли, башакшехиром, бейликдюзю, 
Кючукчмедже и Зейтинбурну и İŞKUR.

На программе приняли участие Председатель Союза муниципальных Женщин 
Азербайджана и заместитель мэрa муниципалитета гарачухур Людмила Халилова, мэр 
муниципалитета Фахрали, (горанбой) Севда Валиева, мэр муниципалитета Иреванлы 
(Тертер), Нателла Ибрагимова, Вице-мэр муниципалитета мехдиабад (Абшерон) Афет 
Асланова, мэр муниципалитета Рамана (баку) Интизар Рзаева, мэр муниципалитета 
бинегеди (баку) Айтадж Алиева, Заместитель мэра Кешле (баку) Ирада гасанова, 
Советник Союза городских муниципалитетов Азербайджана бахар Хамидова, 
председатель квартального Комитета муниципалитета гарачухур (баку) Леман Халилова, 
руководитель отдела Союза муниципалитетов Поселков Азербайджана Севиль гаджиева, 
руководитель квартального Комитета муниципалитета ясамал (баку) бика Акбарлы и 
глава отделения муниципалитета Сумгайыта Рамила гамбарова.
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‘TURKISH wORLD MOSqUE’ BUILT BY TDBB IN 
KYRGYZSTAN wAS INAUGURATED

Turkish world Mosque, built in Bulan Sögöttü 
district of Issık-Göl Province of Kyrgyzstan by Union 
of Turkish world Municipalities (TDBB) with the 
contributions of members municipalities in Turkey, 
was inaugurated for worship on 26 May 2018, Friday.

The mosque, having Ottoman architectural features 
with the capacity of worship for 200 people in Bulan-
Sögüttü district of the eastern part of Çolpon-Ata city 
where world Nomad Games take place and also a 
vacation center of the country, has been built with the 
contributions of Bağcılar, Başiskele, Beykoz, Denizli, 
Gebze, İnegöl, Keçiören, Kocaeli, Mersin, Sancaktepe, 
Selçuklu ve Zeytinburnu Municipalities, in addition to 
Union of Turkish world Municipalities.

цЕРЕмОНИчНО ПРОВЕдЕНО ОТКРыТИЕ мЕчЕТя ТЮРКСКОгО мИРА В КыРгыЗСТАНЕ ПОСТРОЕННыЙ СО СТОРОНы TDBB

В пятницу 26 мая 2018 церемонично проведено открытие мечетя Тюркского мира, в мерии булан Сеготту, Иссык-Кульской Области в 
Кыргызстане построенный со стороны Союза муниципалитетов Тюркского мира (TDBB) и с поддержкой муниципалитетов-членов из Турции.

мечеть, в которой смогут помолиться 200 человек и включающий в себя особенности Османской архитектуры, был построен по запросу 
администрации Иссык-гёля в Кыргызстане в селе булан-Сегетту, к востоку от города чолпон-Ата, который является курортным центром 
страны и местом проведения Всемирныx Игр Кочевников, со стороны Союза муниципалитетов Тюркского мира (TDBB) и с поддержкой 
муниципалитетов багджыларом, башискеле, бейкоз, денизли, гебзе, Инегель, Кечиорен, Коджаэли, мерсин, Санжактепе, Сельчуклу и 
Зейтинбурну.

MARTYRDOM MONUMENT CONSTRUCTED IN COOPERATIVELY BY TDBB AND DOBOj ISTOK IS OPENED

‘Martyrdom Monument’, built by Union of Turkish world Municipalities (TDBB) and Doboj Istok 
Municipality (Bosnia and Herzegovina) that commemorates 340 fallen soldiers of the 109th Brigade 
and 38 civilian victims, was opened with a ceremony held on july 4, 2018.

The opening ceremony was attended by the SecretaryGeneral of TDBB Dr. Fahri Solak, Mayor of Doboj 
Istok Kemal Bratic, relatives of martyrs and veterans, local administrators, NGO representatives and 
Doboj Istok residents. The ceremony which started with the national anthem of Bosnia Herzegovina 
continued with a prayer after reading one by one the names of soldiers and civilian martyrs.

TDBB CОВмЕСТНО С муНИцИПАЛИТЕТОм 
дОбОЙ-ИСТОК OТКРыЛИ “ПАмяТНИК 
ПОгИбШИХ ЗA РОдИНу

4 июля 2018 года Союз муниципалитетов 
Тюркского мира (TDBB) в сотрудничестве 
с муниципалитетом добой-Исток в боснии 
герцеговине провели церемонию открытия 
пямятника в честь 304 солдат в 109-й 
бригадной армии Тугай и 38 мирных 
граждан погибших во время войны (1992-
1995 годы).

На открытии церемонии приняли участие 
генеральный Секретарь TDBB д-р Фахри 
Солак, мэр муниципалитета добой-Исток 
Кемаль братич, а также родственники жертв 
и ветераны, местные администраторы, 
представители НПО и жители добой-Истока. 
После исполнения государственного 
гимна боснии-герцеговины последовало 
произнесение имен погибших солдат и 
мирных граждан, и продолжилось чтением 
молитвы.



Uzun ve titiz bir çalışma neticesinde 
on binlerce belge içerisinden seçim yapılarak ortaya çıkan 

‘Osmanlı Belgelerinde Halep’ kitabı, Osmanlı’da birlikte yaşama kültürü, 
müsamaha anlayışı, sosyal hadiseler, imar faaliyetleri, yönetim ve bölgenin etnografik 

yapısını ortaya koyan önemli belgeler içeriyor.

TDBB’den Bir Kaynak Eser Daha:
“Osmanlı Belgelerinde Halep”
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turKısH World mosQue Was oPened ın Kyrgyzstan
В КЫРГЫЗСТАНЕ ОТКРЫТa МЕЧЕТЬ ТЮРКСКОГО МИРА

Doboj ıstok mArtyrDom monument WAs openeD
В дОбОЙ ИСТОКE ОТКРыТ ПАмяТНИК ЖЕРТВАм

fıre truck to skrApAr munıcıpAlıty of AlbAnıA
ПОЖАРНAя мАШИНА муНИцИПАЛИТЕТу СКАРПАР В АЛбАНИИ


